
 
 

Oznámení zám�ru 
 

podle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. 
 
 
 
 

STAVEBNÍ ÚPRAVY PARKOVIŠT� PRO 

OSOBNÍ AUTOMOBILY  

T�EBO� – UL. SPORTOVNÍ A SVOBODY 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Leden 2006 EIA SERVIS s.r.o. 
 �eské Bud�jovice 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 2 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

Obsah 
 
 Strana 
ÚVOD ......................................................................................................................... 4 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI................................................................................... 5 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU................................................................................................ 5 

B.I. Základní údaje .................................................................................................. 5 
B.II. Údaje o vstupech ............................................................................................. 8 

B.II.1. P�da.......................................................................................................... 8 
B.II.2. Voda.......................................................................................................... 9 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ................................................... 9 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu................................................ 10 

B.III. Údaje o výstupech ........................................................................................ 12 
B.III.1. Ovzduší .................................................................................................. 12 
B.III.2. Odpadní vody......................................................................................... 13 
B.III.3. Odpady................................................................................................... 14 
B.III.4. Hluk a vibrace......................................................................................... 15 
B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií......... 17 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ ............... 18 
C.I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 18 
C.II. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, 
které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny ................................................ 18 

C.II.1. Ovzduší a klima....................................................................................... 18 
C.II.2. Voda........................................................................................................ 19 
C.II.3. P�da........................................................................................................ 20 
C.II.4. Geologické pom�ry ................................................................................. 21 
C.II.5. Flóra, fauna, ekosystémy ........................................................................ 22 
C.II.6. Chrán�ná území, ÚSES, krajinný ráz...................................................... 24 
C.II.7. Hmotný majetek, kulturní památky .......................................................... 25 
C.II.8. Obyvatelstvo ........................................................................................... 26 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA  OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ............................................................................................................. 26 

D.I. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich významnosti ............................ 26 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo................................................................................ 27 
D.I.2. Vliv na ovzduší a klima............................................................................. 30 
D.I.3. Vlivy na p�du ........................................................................................... 31 
D.I.4. Vlivy na vodu............................................................................................ 31 
D.I.5. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje.......................................... 32 
D.I.6. Vlivy na flóru, faunu, ekosystémy ........................................................ 32 
D.I.7. Vlivy na chrán�ná území, ÚSES, krajinný ráz ..................................... 33 
D.I.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ............................................ 34 

D.II. Rozsah vliv� stavby a �innosti vzhledem k zasaženému území a populaci 34 
D.III. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech  p�esahujících státní 
hranice ................................................................................................................ 35 
D.IV. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 
nep�íznivých vliv�.................................................................................................. 35 
D.V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itosti, které se vyskytly p�i 
specifikaci vliv� ..................................................................................................... 36 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU......................................................... 36 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 3 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

F. DOPL	UJÍCÍ ÚDAJE............................................................................................ 37 
G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ................................................... 38 
H. P�ÍLOHA ............................................................................................................. 39 
I. ZÁV�R................................................................................................................... 39 
ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ .................................................................. 40 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 4 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 

ÚVOD 
 
P�edm�tem p�edkládaného oznámení podle zákona �. 100/2001 Sb. ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� je vyhodnocení vlivu realizace a provozu zám�ru „Stavební 
úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody“ na 
životní prost�edí. Parkovišt� zahrnuje 139 parkovacích míst, proto podléhá realizace 
tohoto zám�ru zjiš
ovacímu �ízení podle uvedeného zákona (P�íloha �. 1 zákona 
�. 100/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, kategorie II – zám�ry vyžadující 
zjiš�ovací �ízení, 10.6 – Skladové nebo obchodní komplexy v�etn� nákupních 
st�edisek, o celkové vým��e nad 3000 m2 zastav�né plochy; parkovišt� nebo garáže 
s kapacitou nad 100 parkovacích stání v sou�tu pro celou stavbu). Zjiš
ovací �ízení 
probíhá v p�sobnosti Krajského ú�adu Jiho�eského kraje. 
 
Zám�r je lokalizován na západní okraj m�sta T�ebo�. T�ebo� je známé hojn� 
navšt�vované jiho�eské láze�ské m�sto. V okolí navrženého parkovišt� je sou�asná 
bytová výstavba (sídlišt� Hliník), ve které je nedostatek parkovacích míst. Parkovišt� 
pro osobní automobily vznikne na míst� bývalého autobusového nádraží. 
V sou�asné dob� p�evažují na pozemku zpevn�né plochy (živice, asfalt). Vjezd a 
výjezd z/na parkovišt� bude p�es ul. Sportovní nebo p�ímo z ul. Svobody. 
 
Na za�átku prací na oznámení jsme provedli vyhodnocení o�ekávané významnosti 
vliv� výstavby a provozu parkovišt� na jednotlivé složky životního prost�edí 
(tzv. scoping). Posuzovaný zám�r p�edstavuje z hlediska vliv� na životní prost�edí 
standardní situaci. Na okraji atraktivního m�sta je umíst�no parkovišt�. Z hlediska 
vliv� na životní prost�edí je výhodná lokalizace na plochu bývalého autobusového 
nádraží. Nejedná se o výstavbu na „zelené louce“, nejsou ni�eny cenné ekosystémy. 
Proto zde skute�nost, že se navržené parkovišt� nachází na území CHKO 
T�ebo�sko, nehraje tak významnou roli. Koncentrace dopravy do jednoho místa však 
znamená navýšení emisí a také hluku z p�ijížd�jících a odjížd�jících automobil� v 
lokalit�.  
 
Z uvedené lokalizace a z charakteru stavby vyplývají možné konflikty s jednotlivými 
složkami životního prost�edí:  
 

� možný vliv emisí z dopravy 
� možný vliv hluku z dopravy  

 
Uvedeným možným konflikt�m výstavby a provozu parkovišt� je v p�edkládaném 
oznámení v�nována hlavní pozornost. Vyhodnoceny jsou ovšem všechny vlivy na 
životní prost�edí dle požadavk� zákona �. 100/2001 Sb. v odpovídající podrobnosti.  
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 5 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
A.1. Obchodní firma: Indes Invest s.r.o. 
 
A.2. I�O: 25431552 
 
A.3. Sídlo firmy: Zborovská 716/27 
 150 00 Praha 5 
 
     Kancelá� Svobody 80  
 397 01 T�ebo� 
 
A.4. Oprávn�ný zástupce oznamovatele: MAURING spol. s r.o. 
 �echova 20/278 
 370 01 �eské Bud�jovice 
 
 
 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
 
B.I. Základní údaje  
 
B.I.1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �.1: 
 Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily 
 T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody 
  
 zám�r kategorie II – zám�r vyžadující zjiš
ovací �ízení 

(10.6 – Skladové nebo obchodní komplexy v�etn� 
nákupních st�edisek, o celkové vým��e nad 3000 m2 
zastav�né plochy; parkovišt� nebo garáže s kapacitou 
nad 100 parkovacích stání v sou�tu pro celou stavbu) 

 
B.I.2. Kapacita zám�ru: Parkovací plocha s kapacitou 139 parkovacích míst 
 
B.I.3. Umíst�ní zám�ru: kraj:  Jiho�eský 
 obec:  T�ebo� 
 katastrální území: T�ebo� 
 
B.I.4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými vlivy 
 
Navrhovaný zám�r p�edstavuje realizaci parkovišt� se 139 parkovacími místy na 
ploše bývalého autobusového nádraží v západní �ásti m�sta T�ebo�. Osm 
parkovacích míst bude ur�eno pro zdravotn� handicapované ob�any. Sou�ástí 
zám�ru je výstavba deš
ové kanalizace v�etn� odlu�ova�e lehkých látek.  
 
Nejvýznamn�jšími vlivy na životní prost�edí jsou vlivy spojené s navýšením dopravy 
v lokalit�. Celkem p�edstavuje zám�r 616 jízd osobních automobil� za den. Lze 
p�edpokládat, že cca 60% z uvedeného po�tu p�edstavují vozidla, která daným 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 6 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

prostorem již dnes projížd�jí. Nár�st objemu dopravy na p�ilehlých komunikacích 
bude necelá 2%. Kumulativní vliv hluku a emisí je vyhodnocen v kapitole D.I. 
Charakteristika možných vliv� a odhad jejich významnosti p�edkládaného oznámení. 
 
 
 
B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 

zvažovaných variant a hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 
 
Zám�r je lokalizován na západní okraj m�sta T�ebo�. V okolí navrženého parkovišt� 
je sou�asná bytová výstavba, ve které je nedostatek parkovacích míst. Z cca 50% 
bude parkovišt� sloužit jako „dlouhodobé“ odstavné stání pro pokrytí deficitu 
parkovacích míst v p�ilehlém sídlišti (sídlišt� Hliník) a cca 50% jako „krátkodobé„ 
parkovišt�.  
 
Parkovišt� pro osobní automobily vznikne na míst� bývalého autobusového nádraží. 
Zám�r bude uskute�n�n na parcelách �. 1095/1 a 1095/2, p�íjezdová komunikace 
z ul Svobody bude zasahovat na parcely �. 1095/8 a 1087/3. Dle KN jsou �azeny 
všechny parcely mezi ostatní plochu. Výjimkou je parcela �. 1095/1, která je 
zastav�nou plochou a nádvo�ím. V�tšina pozemku má zpevn�ný povrch (asfalt, 
živice), který rámuje p�evážn� ruderální vegetace. 
 
Posuzovaný zám�r je navržen v jediné variant�.  
 
Zám�r investora vybudovat na zvolené ploše parkovišt� je dle vyjád�ení Odboru 
územního plánován a architektury M�stského ú�adu T�ebo� v souladu se Studií 
využitelnosti polyfunk�ního sportovn�-rekrea�ního areálu Na Hliníku, kterou pro dané 
území schválilo zastupitelstvo m�sta T�ebo� na svém zasedání dne 20.6.2005 
usnesením �. 27/2005 (P�íloha �. 10).   
 
 
 
B.I.6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení 
 
Posuzovaný zám�r p�edstavuje stavební úpravy stávající parkovací plochy v západní 
�ásti m�sta T�ebo� na pozemcích �. 1095/2 a 1095/1. P�íjezdová komunikace z ul 
Svobody bude zasahovat na parcely �. 1095/8 a 1087/3. D�íve uvedené pozemky 
sloužily jako autobusové nádraží. Dnes je zde vyasfaltovaná plocha sloužící 
k parkování vozidel s p�íjezdem i výjezdem do ul. Sportovní. Západní �ást pozemku 
je kryta poškozenou živicí. Jako poz�statek autobusového nádraží se místy 
nacházejí staré asfaltové chodníky. Zpevn�né plochy rámuje p�evážn� ruderální 
vegetace. Stavebními úpravami parkovišt� vznikne 139 míst pro stání, z toho 8 míst 
bude vy�len�no pro ZTP  
 
Stavební úpravy spo�ívají v odfrézování stávající p�íjezdové komunikace i plochy 
nádraží tak, aby bylo možné vyspádovat a odvodnit nov� vzniklé parkovišt�. 
Odfrézování bude provedeno v tl.50-100 mm podle jednotlivých �ez�. V další �ásti 
parkovišt� v�etn� bývalého nástupišt�, které bude odstran�no, bude provedena nová 
konstrukce parkovišt�. P�i stavb� bude realizováno nové odvodn�ní a oprava 
chodník� sledující p�íjezd a výjezd z parkovišt� ul. Sportovní a výjezd na ul. 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 7 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

Svobody. P�íjezdová komunikace z ul. Sportovní je dlouhá cca 39 m a poté se 
rozši�uje do tvaru zpevn�né plochy. Na této ploše jsou již jednotlivá parkovací stání. 
P�íjezdová komunikace z ul. Svobody je dlouhá cca 70 m. 
 
Jednotlivá parkovací stání budou vyzna�ena vodorovným zna�ením, stejn� tak 
budou vymezeny jízdní pruhy pro p�íjezd a odjezd automobil�. Celé parkovišt� bude 
lemováno betonovými obrubníky, chodníky potom betonovými chodníkovými 
obrubníky.  
 
Komunikace  
 
P�íjezdová komunikace je za�azena jako obslužné komunikace pro návrhovou 
rychlost 50 km/hod. Ší�ka jízdních pruh� je 3,0 m. Základní p�í�ný sklon povrchu 
chodník� je 2,0%,vozovky 2,5%. Na zpevn�né ploše se p�í�ný sklon pohybuje okolo 
0,5%-0,7%. 
 
 
Konstruk�ní �ešení 
 
konstrukce vozovky  
 
- asfaltový beton st�edn�zrnný t�.III  ABS III  50-100 mm 
- post�ik spojovací asfaltový   PS,A   0,25 kg/m2 
- stávající konstrukce vozovky 
 
 
konstrukce parkovišt� – odfrézovaná �ást 
 
- asfaltový beton st�edn�zrnný t�.III  ABS III  50-100 mm 
- post�ik spojovací asfaltový   PS,A   0,25 kg/m2 
- stávající konstrukce vozovky 
 
 
konstrukce parkovišt� – mimo odfrézovanou �ást 
 
- asfaltový beton st�edn�zrnný t�.III  ABS III  50mm 
- post�ik spojovací asfaltový   PS,A   0,25 kg/m2 
- asfaltový beton velmi hrubý t�.III   ABVH III  50 mm 
- spojovací post�ik asfaltový   PS,A   0,30kg/m2 
- obalované kamenivo II t�.st�edn�zrnné  OKS II   80 mm 
- spojovací post�ik asfaltový   PS,A   0,35 kg/m2 
- št�rkodr
      ŠD 0-63  170 mm 
- zhutn�ná plá�     Edef2=min. 45 Mpa 
 
celkem konstrukce        350 mm 
 
 
konstrukce chodníku 
 
- betonová dlažba zámková   DL I   60 mm 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 8 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

  obdélníkového typu,p�írodní barva 
- kladecí vrstva     D 4 -8   40 mm 
- dr
       D 9 -16 mm    150 mm 
- hutn�ná plá� Edef2 = min.30 MPa 
celkem konstrukce        250 mm 
 
U p�echod� bude stejné složení, pouze dlažba bude použita pro nevidomé, barevn� 
odlišená. Obrubník u p�echodu musí být max.do 20 mm nad stávající vozovku. 
 
Na pozemku se nachází budova �ekárny a reklamní pouta�, které budou 
demolovány. 
 
 
 
B.I.7.  P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení:  
 
 Zahájení:  2007 
 Dokon�ení: 2007 
 
 
B.I.8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�: 
 
 Kraj:  Jiho�eský 
 Obec:  m�sto T�ebo� 
 
 
B.I.9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních ú�ad�, které 

budou tato rozhodnutí vydávat: 
 
 územní rozhodnutí:     M�stský ú�ad T�ebo� – Stavební ú�ad 
 stavební rozhodnutí:    M�stský ú�ad T�ebo� – Stavební ú�ad 
 vodoprávní rozhodnutí LAPOL:  M�stský ú�ad T�ebo� – Odbor ŽP 
 
 
 
B.II. Údaje o vstupech 
 
B.II.1. P�da 
 
Realizace posuzovaného parkovišt� bude probíhat na parcelách �. 1095/1, �. 
1095/2, �. 1095/8 a 1087/3. Dle KN jsou �azeny všechny parcely mezi ostatní plochu. 
Výjimkou je parcela �. 1095/1, která je zastav�nou plochou a nádvo�ím. Zájmové 
území je tém�� rovinaté, niveleta se pohybuje v rozmezí od 440,6 metr� n.m. do 
442,4 m n.m. Rozloha vybrané plochy �iní cca 4 930 m2. 
 
Realizace zám�ru si nevyžádá žádný trvalý ani do�asný zábor ZPF nebo PUPFL. 
 
Posuzovaná stavba se nachází ve t�etí zón� velkoplošného zvlášt� chrán�ného 
území CHKO T�ebo�sko. Do jiného zvlášt� chrán�ného území dle zákona 
�. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny nezasahuje. 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 9 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 
Dot�ené parcely leží uvnit� ochranného pásma m�stské památkové rezervace m�sta 
T�ebon�.  
 
 
B.II.2. Voda 
 
Voda pro stavební úpravy parkovišt� bude s nejv�tší pravd�podobností odebírána ze 
stávajících vodovod� v lokalit�.  
 
P�i výstavb� parkovišt� bude zapot�ebí omezeného množství pitné vody pro 
pracovníky dodavatele stavby.  
 
Pro provoz na parkovišt� nejsou žádné nároky na pitnou vodu. Množství užitkové 
vody pro údržbu parkovišt� bude obdobné jako u komunikací, voda bude dodávána 
ze zdroj� m�sta T�ebo�.  
 
Celkov� lze konstatovat, že výstavba i provoz posuzovaného parkovišt� budou mít 
minimální nároky na pot�ebu pitné a užitkové vody. Tyto nároky budou kryty ze 
stávajících zdroj� vody v oblasti. Nebude vyvolána pot�eba z�ízení nových zdroj� 
vody. 
 
 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 
P�i realizaci stavebních úprav parkovišt� budou pot�eba stavební materiály, pohonné 
hmoty a mazadla pro stavební mechanismy a nákladní automobily. Z hlediska vliv� 
na životní prost�edí je informace o pot�eb� materiál� pro výstavbu d�ležitá ze t�í 
hledisek: 
 
� zda nejsou používány suroviny nebo materiály, které mohou zp�sobit negativní 

ovlivn�ní životního prost�edí nebo zdraví obyvatel 
� zda realizace posuzované stavby nevyvolá pot�ebu z�ízení nových lom� pro t�žbu 

surovin nebo nových provoz� pro výrobu stavebních materiál� 
� jaké budou p�epravní nároky na dopravu materiál� na staveništ� 
 
Pot�eba stavebních materiál� pro výstavbu parkovišt� nebyla v sou�asné fázi 
p�ípravy zám�ru stanovena. Nezávadnost použitých materiál� z hlediska zdraví 
obyvatel a životního prost�edí musí doložit dodavatel stavby a bude prov��ena 
v kolauda�ním �ízení. Je to standardní záležitost, které není t�eba v sou�asné fázi 
p�ípravy zám�ru v�novat zvýšenou pozornost. 
 
 
Na základ� p�edb�žné technické zprávy (P�íloha �. 6) bylo orienta�n� vypo�teno 
množství surovin pot�ebných na stavební úpravy parkovišt�: 
 
 
 
 
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 10 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

Surovina Pot�ebné množství 
asfaltový beton st�edn�zrnný t�.III 600 m3 
post�ik spojovací asfaltový 2 500 kg 
asfaltový beton velmi hrubý t�.III  75 m3 
obalované kamenivo II t�.st�edn�zrnné 150 m3 
št�rkodr
 330 m3 
betonová dlažba zámková 15 m3 
kladecí vrstva 10 m3 
dr
 35 m3 
 
 
Z výše uvedených hodnot je z�ejmé, že stavební úpravy parkovišt� nebudou 
takového rozsahu, aby ovlivnily trh se stavebními materiály a vyvolaly pot�ebu 
z�izování nových lom� nebo výrobních kapacit. Je možné konstatovat, že materiály 
pro výstavbu budou dodávány z b�žné obchodní sít�.  
 
Zajišt�ní pohonných hmot a mazadel pro stavební mechanismy a nákladní 
automobily bude v�cí dodavatele stavby. Pohonné hmoty budou z�ejm� �erpány ve 
ve�ejných �erpacích stanicích. Pot�ebné množství pohonných hmot a mazadel nelze 
v sou�asné fázi p�ípravy zám�ru stanovit. Z hlediska celkové bilance (prodeje) 
pohonných hmot v regionu bude spot�eba na staveništi zanedbatelná. 
 
Provoz parkovišt� nebude vyžadovat žádné surovinové a energetické zdroje.  
 
 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
Doprava stavebních materiál� a odpad� ve fázi výstavby bude probíhat po 
stávajících komunikacích. V sou�asné fázi p�ípravy zám�ru nelze stanovit dopravní 
zatížení vyvolané výstavbou parkovacích ploch. Doprava ve fázi výstavby se bude 
�ídit plánem organizace výstavby (POV). 
 
Plocha pro výstavbu parkovišt� je dopravn� p�ístupná z nad�azené komunikace 
m�sta z ul. Táboritské a ul. Svobody. P�íjezd a výjezd z/na parkovišt� m�že být 
uskute�n�n bu� p�ímo z ul. Svobody nebo prost�ednictvím ul. Sportovní.  
 
Ul. Svobody a ul. Táboritská p�edstavují pr�tahový úsek silnice II. t�ídy II/154 a jsou 
v sou�asné dob� (dle výsledk� celostátního s�ítání �SD �R z r. 2005) zatíženy 
6,6 tis. vozidel/den p�i podílu t�žké dopravy 16%.  
 
Ulice Svobody je místní komunikací, která vede z Palackého nám�stí do láze�ského 
komplexu Aurora. Cca uprost�ed se od ní odpojuje ul. Táboritská, která 
zprost�edkovává propojení s komunikací I. t�ídy I/34 (�eské Bud�jovice – Jind�ich�v 
Hradec) a dále s komunikací II. t�ídy II/150 do Veselí nad Lužnicí. V roce 2006 by 
ulice Svobody (v míst� k�ižovatky s ulicí Táboritskou) m�la být zatížena 884 
vozidly/den celkem, z toho 93 t�žkých. Ul. Sportovní je místní komunikací, která je 
vedena sídlišt�m Hliník od ul. Svobody ke sportovnímu areálu u rybníka Sv�t. 
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 11 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

Autorem návrhu �ešení parkovišt� je ing. Pavel Lukš. Navržená kapacita je 139 
parkovacích míst pro osobní automobily, z toho cca 50% bude sloužit jako 
„dlouhodobé“ odstavné stání pro pokrytí deficitu parkovacích míst v p�ilehlém sídlišti, 
cca 50% jako „krátkodobé“ parkovišt�.  
 
V prosinci 2006 zpracoval ing.Zenkl dopravn�-inženýrské posouzení pro dot�enou 
lokalitu (P�íloha �. 6). Objem dopravy navýšené parkovišt�m stanovil analyticky na 
základ� doby provozu parkovišt�, pr�m�rného využití parkovacích ploch, pr�m�rné 
doby pobytu vozidla (obrátkovost vozidel). Celkem bude posuzovaný zám�r 
p�edstavovat 616 jízd osobních aut/den. Nár�st objemu dopravy byl odhadnut na 
Táboritské ulici sm�rem ke kruhové k�ižovatce se silnicí I/34 na cca 123 vozidel/den 
a na ul. Svobody sm�rem do centra T�ebon� také na cca 123 vozidel/den. Jedná se 
o navýšení o necelá 2%.  
 
Dopravní zát�že z výše uvedeného dopravn�-inženýrského posouzení jsou použity 
pro zpracování rozptylové a akustické studie (P�ílohy �. 7 a 8), které jsou sou�ástí 
p�edkládaného oznámení. V t�chto studiích je uvažována vždy nejmén� p�íznivá 
varianta dopravního zatížení.  
 
Nár�st objemu dopravy na p�ilehlé nad�azené komunika�ní síti m�sta vyvolaný 
provozem posuzovaného parkovišt� lze tedy považovat z hlediska její kapacity (a to 
v�etn� k�ižovatek) v podstat� za bezvýznamný; jeho výstavbu není proto nutno 
podmi�ovat žádnou stavební úpravou na stávající komunika�ní síti. 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 12 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 
B.III. Údaje o výstupech 
 
B.III.1. Ovzduší 
 
Plocha staveništ� bude b�hem výstavby p�sobit jako plošný zdroj zne�iš
ování 
ovzduší.  
 
Uvol�ovány do ovzduší budou emise ze stavebních mechanism� a nákladních 
automobil� na staveništi a sekundární prašnost p�i provád�ní zemních prací. 
Stanovení množství emisí b�hem výstavby není prakticky možné a p�i p�íprav� 
staveb se b�žn� neprovádí. Tyto emise je t�eba minimalizovat vhodnými opat�eními 
v plánu organizace výstavby (POV): používání stavebních mechanism� 
v odpovídajícím technickém stavu, kropení prašných povrch� b�hem výstavby, 
realizace stavebních prací v co nejkratším termínu atd.  
 
B�hem provozu parkovišt� budou vznikat emise z automobil�. 
 
Emise byly stanoveny v rozptylové studii (P�íloha �. 7) pomocí emisních faktor�. 
K jejich výpo�tu byl použit program MEFA v. 2. S jehož pomocí je ur�en faktor pro 
jednotlivé druhy vozidel, rychlost a spád vozovky. Jako návrhový rok byl zadán rok 
2010. Pozd�jší dobu již program neumož�uje použít. Podle p�edpokládaného vývoje 
motorizace v �R lze však uvažovat, že v p�íštích letech dojde k dalšímu snižování 
emisních faktor� – emise nových motor� jsou nižší. Rozhodn� tak nedošlo 
v rozptylové studii k podhodnocení celkových emisí, spíše naopak. 
 
Spád vozovky byl vypo�ten pro každý zadaný úsek – jednotlivý zdroj. Je vypo�ten 
podle rozdíl� výšek za�átku a konce úseku. Úseky jsou voleny ve sm�rových a 
spádových lomech. Spády jsou vždy zaokrouhleny na celá procenta, podle 
požadavk� použitého programu.  
 
Aby bylo možno stanovit po�et vozidel v nejzatížen�jší hodin� dne, je dále zaveden 
koeficient hodinové nerovnom�rnosti 2,4. Pom�r pr�m�rného po�tu pr�jezd� vozidel 
za den k nejzatížen�jší hodin� dne je 2,4 a odpovídá pom�ru skute�n� ode�tených 
pentlogram�, získaných ze sledování zatížení komunikací. Dopravní specialisté tak 
uvažují, že v nejzatížen�jší hodin� projede max. 10 % celkového denního po�tu 
vozidel. Podle p�edpoklad� dopravních odborník� bude parkovišt� v provozu 12 
hodin denn�. Abychom mohli zachovat stejný postup výpo�tu pr�jezd� 
v nejzatížen�jší hodin� dne, zadali jsme po�et pr�jezd� na parkovišti jako 
dvojnásobný, proti stanoveným (viz. P�íloha �. 6 Dopravn� – inženýrské posouzení, 
zpracovatel ing. Zenkl, ZESA). 
 
Rychlost vozidel byla uvažována 20 km * h-1 pro osobní auta na parkovišti a 50 km * 
h-1 pro osobní po komunikaci.  
 
 
 
 
 
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 13 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

Produkce emisí (�g/s) z parkovišt� a p�íjezdové komunikace je uvedena v tabulce: 
 

SO2 PM 10 NOx CO CxHy benzen 
úseky �g/s �g/s �g/s �g/s �g/s �g/s 

1 39,57 876,46 26281,00 49851,00 8864,80 238,70 
2 12,70 1,06 282,77 979,32 168,69 5,29 
3 37,59 3,08 860,58 3053,10 517,33 16,33 
4 10,44 0,86 238,96 847,77 143,65 4,53 

celkem 100,30 881,46 27663,31 54731,19 9694,47 264,86 
 
 
 
B.III.2. Odpadní vody  
 
P�i výstavb� budou vznikat splaškové odpadní vody v sociálním za�ízení staveništ�. 
Sociální za�ízení bude bu� napojeno na kanaliza�ní sí
 nebo budou použita 
chemická WC. Množství vznikajících odpadních vod nelze v sou�asné fázi p�ípravy 
zám�ru stanovit, pro vyhodnocení vliv� na životní prost�edí to však není nezbytné. 
Jiné odpadní vody ve smyslu zákona �. 254/2001 Sb. o vodách ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� b�hem výstavby vznikat nebudou.  
 
 
Výpo�et množství deš
ových vod 
 
Množství odtékajících deš
ových vod (V, m3/rok) je stanoveno z ro�ního úhrnu 
srážek v oblasti (H, m), koeficientu odtoku (k = 0,8) a plochy parkovišt� (S, m2) podle 
vzorce: 
 
 V = H x k x S 
 
 V = 0,627x0,8x4930 
 V = 2472,9 m3/rok 
 
 
Maximální odtok z parkovišt� pro intenzivní 15 min déš
 bude následující: 
 

Q = k x S x i 
 
kde : S ......odvod�ovaná plocha 
         k ......koeficient odtoku 
         i .......intenzita dešt�  
 
S = 4930 m 
k = 0,8 
i  = 125 l/s x ha  
 

Q = 0,4930x0,8x125 
Q = 49,3l/s 

 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 14 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

Deš
ové vody z povrchu parkovišt� budou svedeny p�es odlu�ova� lehkých látek AS 
TOP 100VF s maximálním pr�tokem 100 l/s do jednotné kanalizace m�sta T�ebon� a 
pak na �OV. Odlu�ova� lehkých látek bude umíst�n ve východní �ásti pozemku. 
 
 
 
B.III.3. Odpady 
 
B�hem stavebních úprav parkovišt� bude vznikat odpad p�edevším ze skupiny 
17 Stavební a demoli�ní odpady. V následující tabulce je uveden p�ehled 
p�edpokládaných produkovaných odpad�, o�ekávané produkované množství a 
navrhovaný zp�sob nakládání. Kategorizace je provedena podle katalogu odpad� dle 
vyhlášky MŽP �R �. 381/2001 Sb. P�esný vý�et odpad� a stanovení produkovaného 
množství nebylo v sou�asné fázi p�ípravy zám�ru provedeno.  
 

kód název kategorie produkce 
t 

zp�sob 
nakládání 

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, 
p�evodové a mazací oleje 

N 0,005 recyklace 
odstra�ování 

17 01 01 Beton O 0,2 recyklace 
17 01 02 Cihly O 1 recyklace 
17 02 01 D�evo O 0,1 recyklace 
17 03 01 Asfaltové sm�si obsahující dehet N 3 odstra�ování 
17 03 02 Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem  

17 03 01 
O 9,5 odstra�ování 

17 04 05 Železo a ocel O 0,1 využití 
17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpe�né 

látky * 
N 2 odstra�ování 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 
17 05 03 

O 7 využití 
recyklace 

O - ostatní odpad 
N - nebezpe�ný odpad 
* v p�ípad�, že bude identifikována kontaminace výkopového materiálu 
 
P�esný vý�et odpad�, které budou vznikat b�hem výstavby a vy�íslení množství 
bude provedeno v následujících stupních projektové p�ípravy. Je možné konstatovat, 
že p�i realizaci stavebních úprav stávajícího parkovišt� bude vznikat relativn� malé 
množství odpad�. Nejv�tší množství odpadu bude z úpravy stávající plochy a to z 
odstran�ní stávajícího povrchu poškozené živice do hloubky cca 0,35 m a z 
odfrézování horní vrstvy nového asfaltu (0,1 m). S dalším využitím nebo 
odstra�ováním odpad� nebudou, v p�ípad� dodržování p�edpis�, problémy. 
Nakládání s odpady vznikajícími p�i výstavb� bude zajiš
ovat dodavatel stavby. Na 
dodavateli stavby bude požadováno, aby co nejv�tší množství odpad� bylo 
recyklováno a využito jako druhotná surovina v rámci posuzované stavby.  
 
B�hem provozu parkovišt� budou vznikat následující druhy odpad�, uveden je 
p�ehled produkovaných odpad�, o�ekávané produkované množství a navrhovaný 
zp�sob nakládání. Kategorizace je provedena podle katalogu odpad� dle vyhlášky 
MŽP �R �. 381/2001 Sb.: 
 
 
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 15 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 
kód Název kategorie produkce 

t/rok 
zp�sob 

nakládání 
13 05 02 Kaly z odlu�ova�� oleje N 0,01 odstra�ování 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 1,4 kompostování 
20 03 03  Uli�ní smetky O 0,6 odstra�ování 
20 03 06 Odpad z �išt�ní kanalizace O 0,3 odstra�ování 
N - nebezpe�ný odpad 
O - ostatní odpad 
 
 
P�ed uvedením do provozu bude posuzované parkovišt� zahrnuto do odpadového 
hospodá�ství provozovatele. Bude vedena evidence odpad�, ve které bude 
stanoveno množství, místo vzniku a zp�sob odstra�ování jednotlivých druh� odpad� 
vznikajících p�i provozu parkovišt�. Nakládání s nebezpe�nými odpady bude probíhat 
na základ� ud�leného souhlasu M�stského ú�adu v T�eboni. 
 
 
 
B.III.4. Hluk a vibrace 
 
Automobilový provoz na posuzovaném parkovišti bude zdrojem hlukových emisí 
v lokalit�. Sou�ástí p�edkládaného oznámení je akustická studie, která hodnotí míru 
vlivu tohoto zdroje hluku na okolní území (P�íloha �. 8). Základní podkladem pro 
zpracování akustické studie bylo dopravn�-inženýrské posouzení, které zpracoval 
v prosinci 2006 ing. Zenkl (P�íloha �. 6).  
 
Parkovišt� bude na nad�azený komunika�ní skelet m�sta napojeno dv�ma 
p�íjezdovými cestami. Ob� p�ístupové cesty budou napojeny na ulici Svobody, 
západní napojení parkovišt� bude na jmenovanou ulici p�ipojeno p�ímo, východní 
napojení bude realizováno prost�ednictvím ulice Sportovní.  
 
V uvedeném dopravn�-inženýrském posouzení byl objem dopravy atrahované 
posuzovaným parkovišt�m stanoven následovn�: 
 

1) celková kapacita parkovišt� je 139 parkovacích míst 
2) 50% parkovacích míst bude sloužit jako „dlouhodobé“ odstavné stání pro 

osobní automobily, 50% jako „krátkodobé“ 
3) pr�m�rná doba provozu parkovišt� bude 12 hodin 
4) pr�m�rné využití parkovací plochy pro krátkodobá stání bude 60%, pr�m�rná 

doba pobytu bude 180 minut. 
5) pr�m�rná obrátkovost na dlouhodobých stáních bude 2 obraty/stání/den 

 
Z t�chto p�edpoklad� vychází pro kapacitu 70 krátkodobých odstavných stání 168 
vozidel za den, tj. 336 pohyb� (p�íjezdy + odjezdy) za den. Pro zbývající kapacitu 70 
dlouhodobých stání vychází 140 vozidel za den, tj. 280 pohyb�.  
 
Celkem tedy bude objekt posuzovaného parkovišt� p�edstavovat 616 pohyb� (336 + 
140), tj. 616 jízd osobních automobil� za den. Cca 70% jízd bude realizováno 
východním napojením p�es ulici Sportovní, zbývajících 30% jízd bude realizováno 
západním napojením parkovišt� p�ímo na ulici Svobody. 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 16 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 
Výpo�et je s ohledem na p�edpokládanou dobu provozu parkovišt� proveden pouze 
pro denní dobu. 
 
Jiné zdroje hluku nebyly uvažovány. 
 
Na základ� uvedených vstupních údaj� byla zpracována akustická studie, která 
identifikuje zdroje hlukových emisí, stanovuje výpo�tové body v lokalit� a pro tyto 
body vypo�ítá ekvivalentní hladiny akustického tlaku. V následující tabulce uvádíme 
vypo�tené hodnoty LAeq, T v jednotlivých bodech:  
 

vypo�tená hodnota LAeq,T (dB) 
v jednotlivých výškách 

VB výšky výpo�tu (m) popis 

3m 6m 9m 12m 15m 
1 3, 6, 9, 12, 15 panelový d�m, 6 poschodí 52.7 52.7 52.4 52.4 51.2 
2 3, 6, 9, 12, 15 panelový d�m, 6 poschodí 52.7 52.7 52.7 52.8 52.3 
3 3, 6, 9, 12, 15 panelový d�m, 6 poschodí 47.9 48.0 48.0 48.0 46.8 
4 3, 6, 9, 12 bytový d�m, �.p. 279 54.2 54.2 53.6 53.6 - 
5 3, 6, 9, 12 bytový d�m, �.p. 279 51.2 51.2 51.0 51.1 - 
6 3, 6, 9, 12 bytový d�m, �.p. 81 51.5 51.1 50.5 50.6 - 
7 3, 6 penzion Neptun 51.1 50.6 - - - 
8 3, 6 penzion Neptun 48.1 47.6 - - - 
9 3, 6 komer�ní objekt 

(t�. poh�ební služba) 
42.4 45.2 - - - 

10 3, 6 rodinný d�m �.p. 315 43.6 45.4 - - - 
11 3, 6 rodinný d�m �.p. 315 52.0 52.2 - - - 
12 3, 6, 9, 12 bytový d�m �.p. 1109 46.4 47.0 47.8 48.1 - 
13 3, 6, 9, 12 bytový d�m �.p. 1109 42.5 43.5 45.0 46.5 - 
14 3, 6, 9, 12 bytový d�m �.p. 1109 40.5 40.5 40.7 41.0 - 
15 3, 6, 9, 12 bytový d�m �.p. 1109 46.3 46.3 46.3 46.3 - 

 
Sou�asn� s provozem hluku na parkovišti a p�íjezdových komunikacích byl 
vyhodnocen nár�st dopravy na ulici Svobody, v�etn� nár�stu hlukových imisí 
p�ilehlých staveb. V následující tabulce uvádíme další zvolené výpo�tové body 
v�etn� vypo�tených hodnot LAeq, T p�ed a po realizaci zám�ru: 
 

VB výška  popis hodnota LAeq,T (dB) den (limit 60 dB) 
 (m)  sou�asný stav stav po realizaci 

zám�ru 

rozdíl 

3 59.1 59.6 0.5 16 
6 

rodinný d�m �.p. 315 
59.1 59.6 0.5 

3 58.2 58.8 0.6 
6 58.2 58.8 0.6 

17 

9 

bytový d�m �.p. 1109 

58.2 58.8 0.6 
3 59.4 59.9 0.5 18 
6 

bytový d�m, �.p. 279 
59.4 59.9 0.5 

3 53.5 54.9 1.4 19 
6 

bytový d�m, �.p. 279 
53.5 54.9 1.4 

 
Interpretace vypo�tených výsledk� je provedena v kapitole D.I.1. Vlivy na 
obyvatelstvo.  
 
Posuzované parkovišt� osobních automobil� nebude zdrojem vibrací. 
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 17 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 
 
 
B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
Provoz parkovišt� osobních automobil� má rizika spojená s únikem ropných látek 
z dopravních prost�edk�. Automobily se na parkovišti budou pohybovat po 
zpevn�ných plochách. Sou�ástí parkovišt� bude odlu�ova� lehkých látek AS TOP 
100VF. Riziko úniku ropných látek do prost�edí (do podloží, podzemních nebo 
povrchových vod) je proto velmi malé.  
 
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 18 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 
V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

 
C.I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik 

dot�eného území 
 
Jednotlivé charakteristiky životního prost�edí jsou systematicky popsány v následující 
kapitole C.II. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném 
území.  
 
Na základ� našich znalostí získaných z archivních materiál� a z terénního pr�zkumu 
zájmového území b�hem zpracovávání p�edkládaného oznámení, považujeme za 
nejvýznamn�jší environmentální charakteristiku lokality blízkost obytné zástavby a 
umíst�ní v chrán�né krajinné oblasti T�ebo�sko a to i navzdory tomu, že se prakticky 
jedná o umíst�ní do zastav�ného území m�sta T�ebo�. T�mto skute�nostem je t�eba 
v�novat pozornost p�í p�íprav� posuzovaného zám�ru. 
 
Jiné závažné enviromentální charakteristiky nebyly identifikovány. 
 
 
 
C.II. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí 

v dot�eném území, které budou pravd�podobn� významn� 
ovlivn�ny 

 
C.II.1. Ovzduší a klima 
 
M�sto T�ebo� spadá do klimatické oblasti B3, která je charakterizovaná jako oblast 
mírn� teplá, mírn� vlhká s mírnou zimou, pahorkatinného typu (Kon�ek 1955). 
Zájmové území se nachází v nadmo�ské výšce cca 442 m n. m.  
 
Dle nov�jší klasifikace (Quitt 1971) je území �azeno do mírn� teplé oblasti rajónu 
MT 10. Oblast MT 10 má léto dlouhé teplé a mírn� suché, krátké p�echodné období s 
mírn� teplým jarem a podzimem, zima je krátká, mírn� teplá a velmi suchá s krátkým 
trváním sn�hové pokrývky. Kritéria oblasti MT10 uvádí následující tabulka: 
 
Po�et letních dn� 40 - 50 
Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou nad 10 °C a vyšší 140 - 160 
Po�et mrazových dn� 110 - 130 
Po�et ledových dn� 30 - 40 
Pr�m�rná lednová teplota -2 až -3 
Pr�m�rná �ervencová teplota 17 - 18 
Pr�m�rná dubnová teplota 7 - 8 
Pr�m�rná �íjnová teplota 7 - 8 
Po�et dn� se srážkami 10 mm a více 100 - 120 
Suma srážek za období IV – IX 400 - 450 
Suma srážek za období X – III 200 - 250 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 19 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

Po�et dn� se sn�hovou pokrývkou 50 - 60 
Po�et zamra�ených dn�  120 - 150 
Po�et jasných dn� 40 - 50 

 
Následující tabulka uvádí základní údaje z nejbližší klimatologické a srážkom�rné 
stanice:  
 

Pr�m�rná teplota vzduchu [�C] (1901 - 1950) 
Stanice I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Rok IV-IX 
T�ebo� -2,2 -1,0 3,0 7,5 12,9 15,9 17,7 16,9 13,0 7,8 2,7 -0,7 7,8 14,0 

 
Pr�m�rný úhrn srážek [mm] (1901 - 1950) 

Stanice I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Rok X-III 
T�ebo� 30 32 30 48 69 73 94 79 52 47 37 36 627 212 

 
Mezi základní klimatické charakteristiky pat�í i v�trná r�žice, která je sou�ástí 
rozptylové studie (P�íloha �. 7). Tu pro pot�eby p�edkládaného oznámení zpracoval 
�eský hydrometeorologický ústav v �eských Bud�jovicích.  
 
V posuzované lokalit� není k dispozici žádné systematické m��ení imisních 
koncentrací použitelné pro hodnocení sou�asného stavu kvality ovzduší. Orienta�ní 
údaje o kvalit� ovzduší lze získat nap�. z publikací �HMÚ „Zne�išt�ní ovzduší 
a atmosférická depozice v datech“ a „Zne�išt�ní ovzduší �eské republiky“. V t�chto 
podkladech jsou k dispozici izolinie oxid� dusíku a síry. Podle t�chto izolinií je 
posuzované území bezpe�n� pod hranicí 20 �g*m-3 pro NOx a pod hranicí 10 �g*m-3 
pro SO2.  
 
Hodnov�rné údaje o pr�m�rných imisních hodnotách – pozadí – pro kratší interval 
nelze pro území bez kontinuálního m��ení zpracovat. M��ící stanice umíst�né 
v intravilánu podávají obraz pouze pro své nejbližší okolí. Reprezentativnost 
takových m��ení je pouze v n�kolika málo desítkách metr� od konkrétní m��ící 
stanice. V posuzované lokalit� není kontinuální m��ení provád�no.  
 
 
C.II.2. Voda 
 
Povrchové vody  
Zájmové území je sou�ástí povodí Lužnice, díl�í povodí Spolského potoka 
�.h.p. 1-07-02-043. Jedná se o tok V. �ádu, plocha povodí je 54,477 km2, lesnatost 
30%. �eka Lužnice je klasifikována jako významný vodní tok. 
 
Zám�r je situován cca 450 metr� od levého b�ehu rybníka Sv�t, jehož odtékající vody 
jsou svedeny z levé strany do Zlaté stoky. Ta se dále zaús
uje do �eky Lužnice. 
V širším zájmovém území jsou p�ítomny další vodní plochy a vodní toky, ale všechny 
se nacházejí ve v�tší vzdálenosti, proto zde jejich vý�et dále neuvádíme. 
Komplexn�jší p�edstavu lze získat z vodohospodá�ské mapy, která je sou�ástí 
p�edkládaného oznámení (P�íloha �. 3).  
 
Konkrétní údaje o kvalit� povrchových vod v širším zájmovém území nejsou 
k dispozici. V roce 2001 prob�hl cca 200 západn� od zájmové plochy pr�zkum pro 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 20 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

zjišt�ní p�ípadné úrovn� zne�išt�ní v okolí p�vodních nádrží na LTO. Analýzami 
vzork� zemin a podzemních vod nebylo zne�išt�ní ropnými a polycyklickými 
aromatickými uhlovodíky prokázáno 
 
Podzemní vody 
Zájmové území leží v infiltra�ní a tranzientní oblasti jižní �ásti T�ebo�ské pánve, 
v hydrogeologickém rajonu 214 „T�ebo�ská pánev – jižní �ást“. M�lký ob�h 
podzemních vod je zde vázán na bazální �ást kvartérních uloženin. Filtra�ní 
parametry kvartérních uloženin s ohledem na vyšší podíl jílovité frakce budou spíše 
nižší (koeficient filtrace v rozmezí 5.10-5 – 5.10-6 m.s-1). Hladina podzemní vody se 
pohybuje cca 4,5 – 5,0 m pod terénem. Sm�r proud�ní m�lké podzemní vody je 
pravd�podobn� jihozápadním sm�rem k místní erozní bázi, tvo�ené rybníkem Sv�t. 
Podzemní vody kvartérních uloženin mají chemický typ Ca-Mg-SO4, jsou kyselé 
(pH 5,7 – 6,0), m�kké (Tcelková 0,8 – 1,2 mmol.l-1), s mineralizací kolem 200 mg.l-1.  
 
M�lký ob�h podzemních vod je od ob�hu v hloub�ji uložených kolektorech bazální 
�ásti domanínského a podložního klikovského souvrství odd�len jílovitými, ve 
vertikálním sm�ru nepropustnými sedimenty ve svrchní �ásti domanínského 
souvrství. Hladina podzemní vody hlubšího regionálního ob�hu se v zájmovém 
území pohybuje kolem 430 m n.m. (cca 12 m pod terénem) v závislosti na režimních 
zm�nách a velikosti odb�r� vody z jímacích vrt� lázní Aurora, p�ípadn� dalších 
hlubších jímacích objekt� v oblasti T�ebon�. Podzemní vody hlubšího ob�hu proudí 
genereln� severozápadním sm�rem k hlavní drenážní oblasti pánve v údolní niv� 
Lužnice. Filtra�ní parametry pís�itých uloženin klikovského souvrství v zájmovém 
území jsou v rámci T�ebo�ské pánve pom�rn� vysoké (koeficient transmisivity až 
2.10-3 m2.s-1 a koeficient filtrace až 6.10-5 m.s-1. Podzemní vody hlubšího ob�hu mají 
chemický typ Ca-Mg-HCO3, mineralizaci 200 - 250 mg.l-1, jsou m�kké (Tcelková 1,0 - 
1,5 mmol.l-1), slab� kyselé (pH 6,5 - 6,9), se zvýšeným obsahem železa a manganu. 
 
Ochranná pásma zdroj� podzemních vod 
V zájmovém území a jeho blízkosti nejsou evidována žádná ochranná pásma 
vodních zdroj�. 
 
 
C.II.3. P�da 
 
Zájmové území posuzovaného zám�ru spadá do klimatické oblasti B3, která je 
charakterizovaná jako oblast mírn� teplá, mírn� vlhká s mírnou zimou, 
pahorkatinného typu (Kon�ek 1955). Zájmové území se nachází v nadmo�ské výšce 
cca 442 m n. m.  
 
Pro zájmové území je typický výskyt pseudoglejí s hn�dými p�dami oglejenými a 
rašelištní p�dy.  
 
Pseudogleje jsou typické p�dy pánví, kde vzniky na smíšených pís�itojílovitých 
k�ídových a tercierních sedimentech. P�vodní vegetací byly p�edevším kyselé 
doubravy. Hlavním p�dotvorným procesem je oglejení, vedle kterého se jako vedlejší 
p�dotvorný pochod uplat�uje illimerizace, která vlastnímu oglejení p�edchází. 
Illimerizace je p�dotvorný proces, p�i n�mž je svrchní �ást profilu ochuzována o 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 21 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

jílnaté sou�ástky, které jsou zasakující vodou p�emis
ovány do hlubších p�dních 
horizont�. Oglejení je p�dotvorný proces, p�i n�mž jílem obohacený, zhutn�lý a tudíž 
málo vodopropustný horizont na svém povrchu do�asn� zadržuje srážkovou vodu, 
která zp�sobuje koncentraci oxid� železa a manganu do malých, tmav� rezivých tzv. 
bro�k�. Pseudogleje jsou typické tím, že pod humusovým horizontem se nachází 
n�kolik desítek centimetr� mocný oglejený horizont nápadný b�lošedým zbarvením, 
rezivými skvrnami a s výskytem železitých bro�k�. Zhutn�lá spodina zp�sobuje 
sezónní p�evlh�ování povrchových horizont�, jehož d�sledkem je citelný nedostatek 
vzduchu v p�d�. Hn�dé p�dy oglejené jsou hn�dé p�dy s hlavním p�dotvorným 
procesem, kterým je intenzivní vnitrop�dní zv�trávání, ale s projevy výše popsaného 
oglejení nebo glejového procesu. Hn�dé p�dy oglejené nejsou p�íliš úrodné, jsou 
vhodné pro p�stování brambor a mén� náro�ných obilovin, jako jsou žito a oves. 
Pseudogleje jsou ze zem�d�lského hlediska rovn�ž málo kvalitní, jejich nevýhodou je 
ob�asné p�evlh�ení, nicmén� p�i malé skeletovitosti a v�tší mocnosti jsou to p�dy 
vhodné pro p�stování náro�n�jších obilovin, jako je pšenice a je�men, a nebo jetele. 
 
Rašeliništní p�dy jsou typickými organogenními p�dami, vytvo�ených intenzivní 
akumulací slab� rozložených rostlinných zbytk� v siln� zvodn�lém prost�edí. P�dní 
profil se skládá z jednotlivých rašelinných poloh, které p�i povrchu, je-li rašeliništ� 
živé, stále p�ir�stají, sm�rem do hloubky pak podléhají postupné ulmifikaci 
(rašelin�ní). Typickým znakem rašeliništních p�d je prosycení vodou, nedostatek 
minerálních látek a �asto velmi kyselá p�dní reakce. 
 
Povrch podstatné �ásti parkovišt� tvo�í nový asfalt. V západní �ásti je poškozená 
živice. Jako poz�statek autobusového nádraží je v severní �ásti starý asfaltový 
chodník. Zpevn�né plochy lemuje p�evážn� ruderální vegetace. 
 
Pro zjišt�ní stávající skladby zpevn�ných ploch byly v rámci pr�zkumných prací 
provedeny na ploše parkovišt� dva pr�zkumné vrty. Výsledek pro ob� sondy je tém�� 
shodný. Stávající složení je následující: 
 
60 –70 mm živice s drceným kamenivem frakce 10-32 mm 
90 –130 mm živice s drceným kamenivem frakce 20-50 mm 
300 – 400 mm hlinitý písek s drceným kamenivem st�edn� ulehlý 
 
 
Plocha parkovišt� nezasahuje na pozemky ZPF ani PUPFL.  
 
 
 
C.II.4. Geologické pom�ry 
 
Zájmové území leží z regionáln� geologického pohledu v jižní �ásti svrchnok�ídové 
a terciérní T�ebo�ské pánve, ve st�ední �ásti šalmanovicko – sob�slavského p�íkopu, 
vypln�ného terciérními uloženinami. Sedimenty jsou svrchu zastoupeny kvartérními 
fluviodeluviálními uloženinami o mocnosti o mocnosti 5,0 – 6,0 m (jíly, pís�ité jíly, 
jílovité písky, hlíny se št�rkem, místy jílovité št�rkopísky s valouny 20 - 30 mm). 
V podloží kvartérních uloženin byly zastiženy neogenní uloženiny domanínského 
souvrství v pís�itojílovitém vývoji (šedé, hn�dé, zelenošedé jíly, prachovité jíly, pís�ité 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 22 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

jíly, jílovité písky a písky). Celková mocnost domanínského souvrství je cca 18 – 19 
m. 
 
V zájmovém území a jeho blízkosti nejsou evidována žádná ochranná pásma 
vodních zdroj�, chrán�ná ložisková území a prognózní zdroje surovin, žádná 
poddolovaná území, sesuvy a svahové deformace. 
 
 
 
C.II.5. Flóra, fauna, ekosystémy 
 
Flóra 
 
Fytogeografická charakteristika, rekonstruk�ní vegetace 
Podle regionáln� fytogeografického �len�ní se zájmové území nachází ve 
fytogeografické oblasti mezofytikum, obvodu �eskomoravské mezofytikum, 
fytogeografickém okresu T�ebo�ská pánev. Pro tento fytogeografický okres který se 
již dále ne�lení, je charakteristický suprakolinní vegeta�ní stupe� (kopcovina) 
s jednotvárnou kv�tenou tvo�enou mezofyty, relativn� oceanické, srážkov� 
nadbytkové klima (= vztah k pr�m�rné izohyet� odpovídající nadmo�ské výšce 
fytochorionu), plochý terén, mozaikovit� r�znorodý substrát: pís�itý, jílovitý, rašelinný 
a mozaika lesnaté, rybni�naté a zem�d�lsky využívané krajiny.  
 
Rekonstruk�ní vegetací pod dnešním m�stem T�ebo� jsou kyselé doubravy t�ídy 
Quercetea robori – petraea. Nivy tok�, jimiž je T�ebo�sko protkáno, jsou 
rekonstruovány jako luhy a olšiny t�íd Salicetea purpureae, Alnetea glutinosae 
a Querco - Fagetea (podsvaz Alnenion glutinoso - incanae).  
 
Jako potenciální vegetace (tj. taková, která by se zde vyvinula, kdyby na ni p�estal 
p�sobit �lov�k) je v okolí T�ebon� i rybníka Sv�t mapována biková a/nebo jedlová 
doubrava (Luzulo albidae - Quercetum petraeae, Abieti - Quercetum).  
 
Popis sou�asného stavu 
Posuzovaná lokalita je situována na západní okraj m�sta T�ebo�. Zám�r je navržen 
do místa bývalého autobusového nádraží, dnes p�evážn� vyasfaltovaná plocha 
sloužící jako parkovišt�, v západní �ásti poškozená živice. Zpevn�né plochy jsou 
lemovány p�evážn� ruderální vegetací. Vzrostlé stromy se nacházejí u p�íjezdu na 
parkovišt� ve východní �ásti pozemku. Jedná se o 2 smrky, dub letní, jírovec ma�al, 
vrbu a javor. Další d�eviny se vyskytují v blízkosti bývalé �ekárny (vrby, b�íza, jablo�). 
Bylinné porosty lemují zpevn�né plochy p�i severním okraji pozemku, okolí �ekárny a 
východní �ást pozemku (v míst� budoucího odlu�ova�e lehkých látek). Porosty 
nejsou pravideln� koseny zar�stají ruderální vegetací. Ve skladb� se objevují druhy 
jako nap�. �eb�í�ek obecný (Achillea millefolium), pelyn�k �ernobýl (Artemisia 
vulgaris), mrkev obecná (Daucus carrota), jetel lu�ní (Trifolium pretense), jitrocel 
kopinatý (Plantago lanceolata). Z trav p�evažuje t�tina k�ovištní (Calamagrostis 
epigejos).  
 
 
 
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 23 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

Zvlášt� chrán�né druhy rostlin  
B�hem terénního pr�zkumu dané lokality na podzim 2006 nebyl na ploše 
posuzovaného zám�ru ani v jejím nejbližším okolí zaznamenán výskyt žádného 
zvlášt� chrán�ného druhu rostlin dle vyhlášky MŽP �. 395/1992 Sb. k zákonu 
�. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny. Vzhledem k charakteru lokality je výskyt 
zvlášt� chrán�ných druh� rostlin nepravd�podobný. 
 
 
Fauna  
 
Fauna T�ebo�ského bioregionu je výrazn� hercynská se západními vlivy, je 
rozhodujícím zp�sobem ovlivn�ná existencí po�etných rybník�, rašelinných luk, 
rašeliniš
 a rozlehlých, místy rašelinných les�. Relativní zachovalost p�írodního 
prost�edí se projevuje p�ežíváním pozoruhodných druh� ptactva – orla mo�ského, 
husy velké, volavky �ervené, p�ípadn� i remigrací vymizelých druh�, k jakým pat�í los 
evropský. Bohatá je i fauna netopýr� rodu Myotis, Nyctalus a Pipistrellus. Faunistická 
azonalita se projevuje též inverzemi v podob� demontánního výskytu horských 
druh�, zejména hmyzích (saran�e Miramella alpina). Lužnice a Nežárka mají 
charakter podhorské �eky modifikovaný malým spádem, p�evažuje ráz parmového 
pásma, drobné toky mají charakter pstruhových vod.  
 
Mezi významné druhy tohoto bioregionu pat�í: ježek západní, vydra �í�ní, los 
evropský, netopý�i rodu Myotis, Nyctalus a Pipistrellus, kvakoš no�ní, volavka 
�ervená, husa velká, zrzohlávka rudozobá, hohol severní, orel mo�ský, tet�ívek 
obecný, b�ehouš �ernoocasý, moudivlá�ek lužní, ješt�rka živorodý, zmije obecná, 
ropucha krátkonohá, skokan štíhlý, skokan sk�ehotavý, mlok skvrnitý a další. 
 
Uvedené spektrum živo�ich� lze nalézt ovšem ve volné krajin�, v intravilánu m�sta 
T�ebo�, kde se posuzovaná plocha nachází, bude spektrum žijících živo�ich� 
nepochybn� chudší. Na ploše, která je ur�ena k zastav�ní, byly zaznamenány 
následující druhy živo�ich�: 
 
vrabec domácí (Passer domesticus) 
hrdli�ka zahradní (Streptopelia decaocto) 
kos �erný (Turdus merula) 
sýkorka ko�adra (Parus major) 
 
Lze p�edpokládat výskyt dalších synantropních živo�ich�.  
 
 
Zvlášt� chrán�né druhy živo�ich�  
V zájmovém území nebyl zaznamenán žádný zvlášt� chrán�ný živo�ich dle vyhlášky 
MŽP �. 395/1992 Sb. k zákonu �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny. 
 
 
 
 
 
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 24 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

C.II.6. Chrán�ná území, ÚSES, krajinný ráz 
 
Chrán�ná území, evropsky významné lokality, pta�í oblasti 
 
Posuzovaná lokalita se nachází na území chrán�né krajinné oblasti T�ebo�sko, 
konkrétn� v jeho t�etí zón�. Plocha budoucího parkovišt� nezasahuje do žádného 
maloplošného zvlášt� chrán�ného území dle zákona �. 114/1992 Sb. 
V bezprost�edním okolí se nenachází žádný registrovaný významný krajinný prvek, 
nejbližším významným krajinným prvkem dle zákona �. 114/1992 Sb. je rybník Sv�t 
jižn� od posuzované lokality. 
 
Posuzovaná stavba nezasahuje do žádné evropsky významné lokality ani pta�í 
oblasti (P�íloha �.11). 
 
 
Územní systém ekologické stability a krajinný ráz 
 
Generel územního systému ekologické stability zpracoval WV Projection Service 
s.r.o. a LAND servis �eské Bud�jovice v roce 1994.  
 
Vlastní lokalita nezasahuje do žádného prvku ÚSES, nejbližším je lokální biokoridor 
Starý – Sv�t (�.12128) západn� od posuzované plochy. V následujícím textu 
uvádíme vý�et dalších blízkých prvk� sít� ÚSES, zákres je proveden v p�íloze �. 5: 
 
Nadregonální biocentrum: Rožmberk (�.31012) 
 
Regionální biokoridory: Prost�ední stoka (22072, 22073, 22074) 
 
Lokální biocentra: Starý u B�ilic (�.11280) 
 B�ilický rybník (�.11281) 
 Mokrá luka (�.11285) 
 T�ebo� (�.11286) 
 
Lokální biokoridory: B�ilické rybníky (�.12117) 
 Stromovka (�.12131) 
 
Interak�ní prvky: IP �. 156 – bez názvu; doprovodná d�evinná výsadba 
 IP �. 158 – Starý u B�ilic 
 IP �. 162 – Zlatá stoka 
 IP �. 171 – Hráz rybníka Sv�t 
 
Krajinným rázem se dle § 12 zákona �NR �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a 
krajiny rozumí p�edevším p�írodní, kulturní a historická charakteristika ur�itého místa 
nebo oblasti. V zákon� jsou p�ímo vyjmenovány rysy �i hodnoty, které mají být 
chrán�ny p�ed znehodnocením. Jsou to p�írodní a estetické hodnoty, VKP a ZCHÚ, 
kulturní dominanty, harmonické m��ítko a vztahy. Celkov� je možno shrnout, že 
v krajinném rázu se promítne krajina, její p�írodní bohatství, její obyvatelstvo, hmotný 
majetek a kulturní památky. K ochran� krajinného rázu s významnými soust�ed�nými 
estetickými a p�írodními hodnotami m�že orgán ochrany p�írody z�ídit p�írodní park.  
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 25 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

V p�ípad� zám�ru realizace parkovišt� je dot�eným krajinným celkem T�ebo�sko, 
které má pom�rn� plochý reliéf a je typické �etnými vodními plochami. Dot�ený 
krajinný prostor, v n�mž je plánována výstavba, se rozkládá na jihozápadním okraji 
m�sta T�ebo�. Panelová výstavba zde p�echází v rodinné domky a navazující 
sportovní areál. Výškovou dominantou je komín nefunk�ní kotelny západn� 
zájmového pozemku. Jedná se o typický krajinný prostor okraje menšího m�sta 
s dostatkem zelen�. V dot�eném prostoru se z významn�jších p�írodních hodnot 
nacházejí �etné rybníky – zejména rybník Sv�t s vodní plochou p�esahující 200 ha a 
hrází se staletými duby, dále soustava menších rybník� jižn� od B�idlic. Z oblasti 
p�írodních hodnot nelze pominout, že celý dot�ený krajinný prostor se nachází uvnit� 
CHKO T�ebo�sko. 
 
Z kulturn� historických hodnot je nutno zmínit nejvýznamn�jší sídlo krajinného 
prostoru, a to m�sto T�ebo�. T�ebo� je m�sto s dlouhou a bohatou minulostí, 
svázanou nejprve s Vítkovci, pak Rožmberky, poté Švamberky a do minulého století 
se Schwarzenberky. Staletá je rybníká�ská tradice celé oblasti, p�ímo v sousedství 
m�sta se rozkládají velké rybníky (Sv�t, Opatovický rybník, Rožmberk). Historické 
jádro m�sta je dnes m�stskou památkovou rezervací. Více jak stoletá je láze�ská 
tradice m�sta, láze�ství je postaveno na lé�b� pohybového aparátu pomocí 
rašelinných koupelí a zábal�. 
 
Na pozemku, na n�mž je situován investi�ní zám�r, je v sou�asné dob� asfaltová 
plocha a plocha poškozené živice lemované p�evážn� ruderální vegetací. Okolí 
pozemku je tvo�eno novou bytovou výstavbou v severní �ásti, ulicí Sportovní 
s panelovou zástavbou ve východní �ásti (sídlišt� Hliník). Jižn� a západn� 
p�edm�tného pozemku se nachází sportovní areál T�ebon� s travnatou plochou, 
fotbalovým h�išt�m a sportovní halou. Pozitivními hodnotami jsou vzrostlé stromy ve 
východní a západní �ásti pozemku. 
 
Celkov� je možno konstatovat, že se jedná o urbanizovaný m�stský okraj se 
zastoupením pozitivních hodnot vizuální scény, nicmén� obsahující i rušivé vlivy 
technické infrastruktury. 
 
 
 
C.II.7. Hmotný majetek, kulturní památky 
 
Na parcelách �. 1095/1 a 1095/2 bylo v minulosti umíst�no autobusové nádraží. Na 
�ástech parcel �. 1095/8 a �. 1087/3 byla p�íjezdová komunikace na nádraží. Jako 
poz�statek z té doby se v západní �ásti nachází �ekárna, která bude p�ed zahájením 
stavebních úprav demolována. Reklamní pouta� na jihozápadním okraji bude též 
odstran�n. V�tšina pozemku má nový asfaltový povrch, který bude po odfrézování 
cca 0,1 m využit p�i realizaci parkovišt�, ostatní zpevn�né plochy (poškozená živice, 
staré asfaltové chodníky) budou odstran�ny. Stromy a ke�e v místech vymezených 
pro parkování a chodníky budou vykáceny. Poté bude pozemek prostý všech 
p�ekážek. Veškeré práce na stavb� budou provád�ny v souladu s vyhláškou �. 
324/90 Sb. o bezpe�nosti práce a technických za�ízení p�i stavebních pracích.  
 
Stavební úpravy na pozemcích si vyžádají odstran�ní stávajícího povrchu do hloubky 
cca 0,35 m na �ásti pozemku. P�estože se jedná o okraj historického m�sta T�ebo�, 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 26 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

lze, vzhledem k charakteru pozemku a jeho d�ív�jšímu využívání, pravd�podobnost 
odkrytí archeologických nález� považovat za minimální. P�esto v p�ípad� odkrytí 
archeologických nález� je nutné postupovat v souladu se zákonem �. 20/1987 Sb. 
o státní památkové pé�i ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 
 
 
C.II.8. Obyvatelstvo 
 
Lokalita parkovišt� se nachází na západním okraji m�sta T�ebo�. Realizace 
parkovišt� je v souladu se Studií využitelnosti polyfunk�ního sportovn�-rekrea�ního 
areálu Na Hliníku, kterou pro dané území schválilo zastupitelstvo m�sta T�ebo� na 
svém zasedání dne 20.6.2005 usnesením �. 27/2005 (P�íloha �. 10).  
 
Ve m�st� T�ebo� žije cca 9 000 obyvatel. Po�et obyvatel žijících v bezprost�edním 
okolí posuzované lokality byl odhadnut na cca 250 lidí. Jedná se o obyvatele t�sn� 
na parkovišt� navazujících dom� – atriový d�m Nový Sv�t, D�m Evropa, penzion 
Neptun a panelový d�m v ul. Sportovní, kte�í mohou být dot�eni emisemi a hlukem 
z dopravy do/z parkovišt�. �áste�n� se m�že navýšení dopravy k parkovišti a tím i 
navýšení emisí a hluku projevit u dom� na navazujících komunikacích tj. úseku ul. 
Svobody ke k�ižovatce s ul. Táboritskou. Jedná se o cca 90 obyvatel T�ebon�.  
 
 
 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA 
 OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 
D.I. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich významnosti 
 
Výstavba parkovacích ploch vykazuje obvykle následující negativní vlivy na životní 
prost�edí: zábor p�dy, nevratné zni�ení ekosystém� na ploše parkovišt�, ovlivn�ní 
okolní obytné zástavby hlukem a emisemi z výstavby a z provozu parkovišt�, 
negativní ovlivn�ní dopravní situace na silni�ní síti v zájmovém území. Výstavba 
v intravilánu obcí �i m�st vykazuje menší negativní vlivy, nejrizikov�jší m�že být 
ohrožení blízkých objekt� hlukem a emisemi z realizovaného zám�ru. Míra a 
významnost jednotlivých vliv� je dána konkrétními podmínkami dané lokality. Na 
za�átku prací jsme identifikovali jediný o�ekávaný významný st�et posuzovaného 
zám�ru s životním prost�edím. Jedná se o možné ovlivn�ní nejbližších obytných 
objekt� emisemi a hlukem z dopravy na/z parkovišt�. Tato problematika je 
vyhodnocena v rozptylové a akustické studii (P�ílohy �. 7 a 8). 
 
V p�ípad� posuzovaného zám�ru „Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, 
T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody“ je z�ejmé, že vybraná lokalita je relativn� 
bezkonfliktní. Parkovišt� bude realizováno na míst� bývalého autobusového nádraží. 
V sou�asné dob� je v�tšina plochy zpevn�na (asfalt, živice). Zpevn�né plochy lemuje 
p�evážn� ruderální vegetace. Realizace stavebních úprav parkovišt� na parcelách �. 
1095/1, 1095/2 1095/8 a 1087/3 si nevyžádá žádný zábor zem�d�lské nebo lesní 
p�dy, na pozemku se nachází minimum vzrostlých d�evin v�tšinou mén� 
hodnotných.  



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 27 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 
 
 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo 
 
B�hem výstavby lze o�ekávat zvýšení hlu�nosti a prašnosti ze stavebních 
mechanism� a nezbytné dopravy materiál� na a ze staveništ�. Tyto negativní vlivy 
nelze vylou�it, lze je pouze do ur�ité míry minimalizovat za�azením p�íslušných 
opat�ení do Plánu organizace výstavby (POV) a jejich dodržování p�i realizaci stavby. 
Nejd�ležit�jším opat�ením v p�ípad� realizace zám�ru je vylou�ení provád�ní 
hlu�ných prací (v�etn� navážení materiál� pot�ebných pro výstavbu) v no�ní dob�, tj. 
od 21.00 do 7.00 hodin. Následují obvyklá opat�ení jako nap�. používání stavebních 
mechanism� v odpovídajícím technickém stavu, kropení prašných povrch� b�hem 
výstavby, realizace stavebních prací v co nejkratším termínu atd.  
 
Jak je uvedeno v p�edcházejících �ástech oznámení, je realizace parkovišt� 
umíst�na na západní okraj zástavby m�sta T�ebo�. V t�sné blízkosti parkovišt� se 
nachází n�kolik penzion� (Neptun, Nový Sv�t) a trvale obydlený bytový d�m D�m 
Evropa a 6ti poscho�ový panelový d�m na rohu ul Sportovní a ul Svobody. P�i plném 
zapln�ní penzion� jsme po�et dot�ených obyvatel odhadli na 250. Automobily budou 
vyjížd�t na ul. Svobody a dále pokra�ovat bu� do centra T�ebon� nebo po ul. 
Táboritské a pak na k�ižovatku Táboritské se silnicí I/34. Po�et obyvatel v okolí 
k�ižovatky ul. Svobody a ul. Táboritské byl odhadnut na cca 90 lidí. Z výsledk� 
rozptylové studie (P�íloha �. 7) vyplývá, že obyvatelé nebudou zasaženi nadlimitními 
imisními koncentracemi škodlivin z provozu parkovišt�. Z výsledk� akustické studie 
(P�íloha �. 8) vyplývá, že obyvatelé nebudou zasaženi nadlimitním hlukem. 
 
Vlivy emisí 
 
Pro výpo�et imisní zát�že zne�iš
ujících látek z uvedených zdroj� na území obce 
T�ebo� v okolí navrhované stavby parkovišt� byl použit matematický model podle 
Metodické p�íru�ky �eského hydrometeorologického ústavu Praha “Symos 97” 
(systém modelování stacionárních zdroj�). P�íru�ka úzce navazuje na p�vodní 
metodiku MLVH z roku 1979 "Výpo�et zne�išt�ní ovzduší pro stanovení technických 
parametr� zdroj�" a dále ji rozpracovává. Dle této metodiky se výpo�et imisní zát�že 
provádí pro t�i t�ídy rychlosti v�tru (1,7 m * sec-1, 5,0 m * sec-1 a 11,0 m * sec-1) v 
daném bod�. Stav atmosféry je respektován rozd�lením do 5-ti t�íd stability ovzduší. 
 
Pro vlastní detailní výpo�et byl použit oficiální program firmy IDEA-ENVI s. r. o. – 
SYMOS’97 verze 2003 (V 5.1.3.2) a �áste�n� program „SYMOS'97 v.2006 release 
6.0.2522.25890“ (podle autor� programu poslední platná verze). Sou�ástí programu 
je i sekvence umož�ující v p�ípad� pot�eby p�esn�jší výpo�et prachu, s použitím 
pádových rychlostí �ástic. V této verzi jsou rovn�ž již provedeny pot�ebné úpravy 
pln� vyhovující požadavk�m platné legislativy – provád�cích p�edpis� k zákonu �. 
86/2002 Sb. v platném zn�ní. 
 
Rozptylová studie hodnotí následující škodliviny: SO2, PM10, NOX, CO, celkové 
uhlovodíky (�C) a benzen. Stanoveny jsou maximální krátkodobé koncentrace, 
maximální denní koncentrace, pr�m�rné ro�ní koncentrace a trvání definovaných 
maximálních koncentrací b�hem roku. V následující tabulce uvádíme nejvyšší 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 28 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

zjišt�né hodnoty maximálních krátkodobých (hodinových) koncentrací (IHk) 
sledovaných zne�iš
ujících látek (škodlivin) stanovených rozptylovou studií v okolí 
parkovišt� a imisních limit� pro ochranu zdraví lidí dle na�ízení vlády �. 350/2002 Sb.: 
 
 

škodlivina IHk (	g*m-3) Imisní limity (	g*m-3) 
  1 h 8 h 24 h rok 
SO2 0,002649  350    125  50 
PM10 0,005154      50  40 
NOx 0,160224  200      40 
CO 0,295290    10 000     
CxHy 0,056202     
benzen 0,001536        5 

 
 
Z tabulky je patrné, že p�ísp�vek provozu parkovišt� k imisním koncentracím je 
hluboko pod hodnotou imisních limit� jednotlivých zne�iš
ujících látek. 
 
 
Záv�ry rozptylové studie jsou následující: 
 

� V žádném referen�ním bod� nedosahují vypo�tené maximální koncentrace 
limit� stanovených na�ízením vlády �. 350/2002 Sb. U látek, pro které nejsou 
krátkodobé limitní imisní koncentrace stanoveny nep�ekra�ují vypo�tená 
maxima ani limity dlouhodob�jší, 8 hodinové, �i 24 hodinové. 

� V žádném referen�ním bod� nedosahují vypo�tené maximální koncentrace 
nejvýše p�ípustných koncentrací doporu�ených Státním zdravotním ústavem 
v Praze u látek pro které imisní limity nestanovuje na�ízení vlády �. 350/2002 
Sb. 

� Ro�ní limity jsou s rezervou vždy spln�ny i za p�edpokladu sou�tu 
s p�edpokládaným pozadím 

� Studie prokazuje realizovatelnost posuzované stavby z hlediska zatížení jejího 
okolí imisemi v úvahu p�icházejících látek. 

 
 
Vlivy hluku 
Pro posouzení hlukové situace v souvislosti s provozem posuzovaného parkovišt� 
byla zpracována akustická studie, kterou zpracoval Mgr. Radomír Mužík, EIA 
SERVIS s.r.o., �eské Bud�jovice (P�íloha �. 8), za použití programu pro výpo�et 
hluku HLUK+ ver. 7.16 Profi. 
 
Zpracování akustické studie bylo provedeno v souladu s Na�ízením vlády o ochran� 
zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací �.148/2006 Sb. Nejvyšší p�ípustné 
hodnoty hluku jsou definovány v §11 a v P�íloze �íslo 3 k tomuto Na�ízení. Pro 
provoz parkovišt� vyplývají z citovaného Na�ízení vlády v chrán�ných venkovních 
prostorech a v chrán�ných venkovních prostorech staveb následující nejvyšší 
p�ípustné hladiny hluku (v závorce je vždy uvedena základní hladiny hluku 
a odpovídající korekce):  



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 29 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 
Druh chrán�ného prostoru denní limit dB  

pro parkovišt� a 
p�íjezdové cesty 

denní limit dB 
pro ulici 
Svobody 

Chrán�ný venkovní prostor staveb l�žkových 
zdravotnických za�ízení v�etn� lázní 

50 (50 + 0) 55 (50 + 5) 

Chrán�ný venkovní prostor l�žkových 
zdravotnických za�ízení v�etn� lázní 

50 (50 + 0) 55 (50 + 5) 

Chrán�ný venkovní prostor ostatních staveb a 
chrán�ný ostatní venkovní prostor 

55 (50 + 5) 60 (50 + 10) 

 
Vzhledem k faktu, že parkovišt� nebude v provozu v no�ních hodinách, neuvádíme 
zde hlukový limit pro no�ní dobu.  
 
Chrán�ným venkovním prostorem se dle §30 zákona �. 274/2003 Sb., kterým se 
m�ní n�které zákony na úseku ochrany ve�ejného zdraví, rozumí nezastav�né 
pozemky, které jsou užívány k rekreaci, sportu, lé�ení a výuce, s výjimkou prostor 
ur�ených pro zem�d�lské ú�ely, les� a venkovních pracoviš
. Chrán�ným venkovním 
prostorem staveb se rozumí prostor do 2 metr� okolo bytových dom�, rodinných 
dom�, staveb pro školní a p�edškolní výchovu a pro zdravotní a sociální ú�ely, jakož 
i funk�n� obdobných staveb. 
 
V posuzované lokalit� byla identifikována �ada chrán�ných venkovních prostor� 
staveb, v nichž bylo stanoveno celkem 19 výpo�tových bod�. Ve výpo�tových 
bodech �. 1 - 15 se odráží zejména hluk produkovaný posuzovaným parkovišt�m, 
výpo�tové body � 16 – 19 byly stanoveny pro posouzení nár�stu hluku podél ulice 
Svobody.  
 
Ve výpo�tových bodech 1 – 15 byly zjišt�ny následující hodnoty hluku:  
 

vypo�tená hodnota LAeq,T (dB) 
v jednotlivých výškách 

VB výšky výpo�tu (m) popis 

3m 6m 9m 12m 15m 
1 3, 6, 9, 12, 15 panelový d�m, 6 poschodí 52.7 52.7 52.4 52.4 51.2 
2 3, 6, 9, 12, 15 panelový d�m, 6 poschodí 52.7 52.7 52.7 52.8 52.3 
3 3, 6, 9, 12, 15 panelový d�m, 6 poschodí 47.9 48.0 48.0 48.0 46.8 
4 3, 6, 9, 12 bytový d�m, �.p. 279 54.2 54.2 53.6 53.6 - 
5 3, 6, 9, 12 bytový d�m, �.p. 279 51.2 51.2 51.0 51.1 - 
6 3, 6, 9, 12 bytový d�m, �.p. 81 51.5 51.1 50.5 50.6 - 
7 3, 6 penzion Neptun 51.1 50.6 - - - 
8 3, 6 penzion Neptun 48.1 47.6 - - - 
9 3, 6 komer�ní objekt 

(t�. poh�ební služba) 
42.4 45.2 - - - 

10 3, 6 rodinný d�m �.p. 315 43.6 45.4 - - - 
11 3, 6 rodinný d�m �.p. 315 52.0 52.2 - - - 
12 3, 6, 9, 12 bytový d�m �.p. 1109 46.4 47.0 47.8 48.1 - 
13 3, 6, 9, 12 bytový d�m �.p. 1109 42.5 43.5 45.0 46.5 - 
14 3, 6, 9, 12 bytový d�m �.p. 1109 40.5 40.5 40.7 41.0 - 
15 3, 6, 9, 12 bytový d�m �.p. 1109 46.3 46.3 46.3 46.3 - 

 
Nejvyšší vypo�tená hodnota pro denní hluk byla zjišt�na ve výpo�tovém bodu �.4 
(D�m Evropa, �.p. 279) ve výšce 3 metry. Tato hodnota �iní 54,2 dB a je 0,8 dB pod 
hygienickým limitem, který v daném p�ípad� �iní 55 dB. Z vypo�tených hodnot 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 30 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

vyplývá, že p�i daných vstupních parametrech nedojde realizací zám�ru k p�ekro�ení 
hygienického limitu pro chrán�ný venkovní prostor staveb.  
 
Pro posouzení ovlivn�ní stávající hlukové situace ve Svobodov� ulici bylo vypo�teno 
stávající hlukové zatížení objekt� p�iléhající ke komunikaci (výpo�tové body 16 – 19) 
a hlukové zatížení t�ch samých objekt� po uvedení parkovišt� do provozu. Ve 
zvolených výpo�tových bodech byly zjišt�ny následující hodnoty hluku: 
 

VB výška (m) hodnota LAeq,T (dB) den (limit 60 dB) 
  sou�asný stav stav po realizaci zám�ru 

rozdíl 

16 3 59.1 59.6 0.5 
 6 59.1 59.6 0.5 

17 3 58.2 58.8 0.6 
 6 58.2 58.8 0.6 
 9 58.2 58.8 0.6 

18 3 59.4 59.9 0.5 
 6 59.4 59.9 0.5 

19 3 53.5 54.9 1.4 
 6 53.5 54.9 1.4 

 
Z uvedených výpo�t� je z�ejmé, že již v sou�asnosti se hluk v ulici Svobody pohybuje 
blízko hranice hygienického limitu, který je v tomto p�ípad� 60 dB (výpo�tový bod 
�. 18). Realizací zám�ru dojde k navýšení o 0,5 dB. Toto navýšení nezp�sobí 
p�ekro�ení hranice 60 dB.  
 
Každý výpo�tový model je zatížen ur�itou chybou, v p�ípad� programu HLUK+ je 
udávaná chyba výpo�tu ±2 dB. Zjišt�ná hodnota 59,9 ve výpo�tovém bodu �.18 
stejn� tak jako hodnota ve výpo�tovém �.4 (54,2 dB) je v uvedeném intervalu možné 
chyby výpo�tu. S ohledem na tuto skute�nost proto doporu�uji po uvedení 
posuzovaného zám�ru do provozu prov��it skute�né hlukové zatížení lokality 
m��ením. M��ení je nutné provést zejména v místech, kde se vypo�tené hodnoty 
ekvivalentní hladiny hluku pohybovaly v rozsahu ±2 dB od hygienického limitu. 
V p�ípad� p�ekro�ení hygienického limitu bude nutné zvolit odpovídající protihlukové 
opat�ení. 
 
Na základ� výsledk� lze konstatovat, že vlastní provoz parkovišt� nebude zdrojem 
nadlimitního hluku pro blízkou obytnou zástavbu.  
 
Rozsah a významnost negativních vliv� realizace posuzovaného zám�ru na 
obyvatele lze hodnotit jako st�ední.  
 
 
 
D.I.2. Vliv na ovzduší a klima 
 
Zdrojem zne�iš
ování ovzduší bude automobilová doprava. Imisní koncentrace 
zne�iš
ujících látek hodnotí rozptylová studie (P�íloha �. 7), výsledky rozptylové 
studie jsou uvedeny v p�edcházející kapitole oznámení D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a 
v kapitole D.I.6. Vlivy na flóru, faunu, ekosystémy. Rozptylová studie prokázala, že 
provoz parkovišt� nezp�sobí p�ekra�ování imisních limit� zne�iš
ujících látek 
v ovzduší dle na�ízení vlády �. 350/2002 Sb. 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 31 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 
Rozsah vlivu realizace posuzovaného zám�ru na ovzduší lze hodnotit jako malý, jeho 
významnost jako malou. 
 
 
D.I.3. Vlivy na p�du 
 
Realizace zám�ru bude probíhat na pozemcích již z minulosti zpevn�ných 
a zastav�ných. Nedojde tak k novému záboru p�dy, nebudou dot�eny pozemky ZPF 
ani PUPFL. 
 
Rozsah vlivu realizace posuzovaného zám�ru na p�du lze hodnotit jako malý, jeho 
významnost jako malou.  
 
 
D.I.4. Vlivy na vodu 
 
Vlivy na povrchové vody 
 
Deš
ové vody z parkovišt� budou svedeny p�es odlu�ova� lehkých látek AS TOP 
100VF do m�stské kanalizace a po vy�išt�ní v �OV do recipientu, kterým je �eka 
Lužnice.  
 
Rozsah vlivu realizace posuzovaného zám�ru na povrchové vody lze hodnotit jako 
malý, jeho významnost rovn�ž jako malou. 
 
 
Vlivy na podzemní vody 
 
Realizace parkovišt� p�edpokládá na �ásti pozemku odstran�ní stávajícího povrchu  
a výkopové práce do hloubky cca 0,35 m. Hladiny podzemních vod m�lkého ob�hu 
v kvartérních sedimentech nebude zasažena. Nejbližšími jímacími vrty jsou vrty HV-2 
a HA-11 situované cca 450 m jihozápadn�, využívané pro zásobení lázní Aurora, 
jímají vodu kolektor� klikovského souvrství pod úrovní 406 m n.m. (t�sn�ní ocelovou 
zárubnicí se zapažnicovou cementací do 36 m) a jejich vydatnost a kvalita jímané 
vody nem�že být výstavbou a provozem parkovišt� ovlivn�na. 
 
Ochrana kvality podzemních vod m�lkého ob�hu b�hem provozu parkovišt� bude 
zajišt�na odvodem deš
ových vod do m�stské kanalizace p�es odlu�ova� lehkých 
látek. 
 
Ochrana vod hlubšího ob�hu, jímaných pro pitné ú�ely v oblasti T�ebon�, je zajišt�na 
p�irozenými p�íznivými hydrogeologickými pom�ry v zájmovém území (ve vertikálním 
sm�ru nepropustné uloženiny domanínského souvrství ve svrchní �ásti pánevní 
výpln�) a vhodnou konstrukcí jímacích objekt�. 
 
Rozsah vlivu realizace posuzovaného zám�ru na podzemní vody lze hodnotit jako 
malý, jeho významnost jako malou. 
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 32 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 
 
D.I.5. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 
 
V zájmovém území a jeho blízkosti nejsou evidována žádná chrán�ná ložisková 
území a prognózní zdroje surovin, žádná poddolovaná území, sesuvy a svahové 
deformace.  
 
Ovlivn�ní horninového prost�edí a p�írodních zdroj� lze z hlediska rozsahu hodnotit 
jako nulové, stejn� tak jejich významnost.  
 
 
D.I.6. Vlivy na flóru, faunu, ekosystémy 
 
Vlivy na flóru 
Realizace posuzovaného zám�ru nezp�sobí vyhubení žádného zvlášt� chrán�ného 
rostlinného druhu ve smyslu zákona �. 114/1992 Sb. P�i terénním pr�zkumu nebyl na 
ploše zám�ru ani v jeho bezprost�edním okolí žádný takový rostlinný druh 
zaznamenán. 
 
Obecn� cennými prvky jsou v zájmovém území d�eviny. P�i realizaci zám�ru bude 
nezbytné kácení n�kolika d�evin. Jejich orienta�ní p�ehled v�etn� pr�m�ru kmene a 
jejich umíst�ní je uveden v následující tabulce: 
 
�eský název Latinský název Pr�m�r kmene  umíst�ní 
Dub letní  Quercus robur Cca 30 cm Na východním okraji 

pozemku, v míst� 
plánovaného 
odlu�ova�e lehkých 
látek 

Vrby jívy, b�ízy 
b�lokoré 

Salix caprea, Betula 
pendula 

Do 20 cm Skupina vrb s 2ks b�íz 
severn� reklamního 
pouta�e 

Vrba, jablo� Salix sp., Malus Do 10 cm Ke�ová vrba s jabloní 
SV �ekárny 

Vrby jívy  Salix caprea Do 30 cm Stromové vrby SZ 
�ekárny 

 
Cenn�jší d�eviny se nacházejí ve východní �ásti zájmového území (2 vzrostlé smrky, 
jírovec, dub a javor). Z t�chto d�evin pouze dub letní bude dle mapových podklad� 
pokácen. Ostatní d�eviny, které bude pot�eba vykácet, jsou náletové mén� hodnotné.  
 
Sou�ástí parkovišt� budou plochy zelen� o celkové rozloze cca 837 m2. 
Doporu�ujeme tyto plochy ozelenit v�etn� výsadby d�evin a po zprovozn�ní 
parkovišt� pravideln� zele� udržovat (se�ení), tak aby nedocházelo k ruderalizaci 
ploch.  
 
Rozsah vlivu realizace posuzovaného zám�ru na vegetaci lze hodnotit jako malý, 
jeho významnost jako malou. 
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 33 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

Vlivy na faunu 
Dot�ené území je ze zoologického hlediska fádní, druhové složení je chudé, nebyl 
nalezen žádný zvlášt� chrán�ný druh ve smyslu zákona �. 114/1992 Sb. Zajímavé 
lokality za�ínají až mimo zastav�né území m�sta T�ebo�, tam však realizace zám�ru 
nezasáhne.  
 
Rozsah vlivu realizace posuzovaného zám�ru na živo�ichy lze hodnotit jako malý, 
jeho významnost jako malou. 
 
 
D.I.7. Vlivy na chrán�ná území, ÚSES, krajinný ráz 
 
Vlivy na ekosystémy a ÚSES 
Realizací posuzovaného zám�ru nebudou p�ímo ani zprost�edkovan� zasaženy 
žádné cenné ekosystémy ani segmenty ÚSES.  
 
Z výsledk� rozptylové studie vyplývá, že p�ísp�vek provozu parkovišt� nep�ekro�í 
hodnoty imisních limit� zne�iš
ujících látek (škodlivin), pro které byl v na�ízení vlády 
�. 350/2002 Sb. stanoven imisní limit pro ochranu ekosystém� (SO2, NOX). 
V následující tabulce uvádíme hodnoty maximálních krátkodobých (hodinových) 
koncentrací (IHk) a pr�m�rných ro�ních koncentrací (IHr) stanovených rozptylovou 
studií v okolí parkovišt� a hodnoty imisních limit� pro ochranu ekosystém� dle 
na�ízení vlády �. 350/2002 Sb.: 
 

škodlivina IHk 
(�g*m-3) 

IHr 

(�g*m-3) 

Imisní limity (�g*m-3) 

SO2  0,0026  0,0031 20 Aritmetický pr�m�r pro zimní období           
(1.10. – 31.3.) 

NOx  0,1602  0,1848 30 Aritmetický pr�m�r pro kalendá�ní 
rok 

 
Z uvedených výsledk� vyplývá, že vliv emisí zne�iš
ujících látek do ovzduší 
z provozu parkovišt� na ekosystémy v jeho okolí lze prakticky vylou�it. 
 
Rozsah vlivu realizace posuzovaného zám�ru na ekosystémy a ÚSES lze hodnotit 
jako malý, stejn� tak jeho významnost. 
 
 
Vlivy na krajinu 
V charakteristice krajinného rázu dot�eného krajinného prostoru v kapitole C.II.5. 
Krajinný ráz jsou identifikovány hlavní hodnoty p�írodní a kulturn� historické 
dot�eného krajinného prostoru. Je zde konstatováno, že se jedná o urbanizovaný 
m�stský okraj se zastoupením pozitivních hodnot vizuální scény, nicmén� obsahující 
i rušivé vlivy technické infrastruktury.  
 
Plánovaný zám�r p�edstavuje realizaci parkovišt� na ploše bývalého autobusového 
nádraží. V sou�asné dob� se jedná o lokalitu v zanedbaném stavu, bez pozitivních 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 34 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

krajiná�ských hodnot. Celková úprava plochy bude p�sobit spíše lépe než sou�asný 
stav.  
 
O�ekávaný zásah do p�írodních hodnot, VKP, CHÚ, estetických, kulturních a 
historických hodnot nebo kulturních dominant je nulový. V každém p�ípad� lze 
konstatovat, že vliv navrhovaného parkovišt� nebude mít závažné negativní vlivy na 
rysy a hodnoty uvedené v § 12 zákona �. 114/1992 Sb. 
 
Stupnice zásahu do krajinného rázu je vždy relativní a do zna�né míry subjektivní. 
Harmonické m��ítko krajiny je dáno harmonickým souladem m��ítka prostorové 
skladby krajiny (celku) s m��ítky staveb, za�ízení a stop hospodá�ské �innosti 
(prvk�). Vzhledem k charakteru zám�ru a jeho umíst�ní do zástavby m�sta, a to 
mimo jeho historické jádro, lze rozsah vlivu realizace posuzovaného zám�ru na 
krajinný ráz hodnotit jako malý, stejn� tak jeho významnost.  
 
 
 
D.I.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  
 
Realizace zám�ru si vyžádá úpravu pozemku, což je spojeno s nutností demolice 
�ekárny a odstran�ní n�kterých zpevn�ných ploch (poškozená živice, starý asfalt) na 
cca 1/3 pozemku. �ekárna je zd�ný otev�ený p�íst�ešek o ploše cca 5x5 m, 
poškozený malbami bez architektonické hodnoty.  
 
Výstavbou ani provozem posuzované stavby nebudou dot�eny žádné obytné objekty 
ani žádné nemovité kulturní památky.  
 
Jak vyplývá z p�edchozího textu, je parkovišt� situováno na pozemek v minulosti 
využívaný jako autobusové nádraží dnes �áste�n� jako parkovišt�. A�koliv se jedná 
o okraj historického m�sta T�ebo�, pravd�podobnost odkrytí archeologických nález� 
lze považovat za minimální. P�esto v p�ípad� odkrytí archeologických nález� je nutné 
postupovat v souladu se zákonem �. 20/1987 Sb. o státní památkové pé�i ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. Konkrétn� to znamená ohlásit odkrytí archeologických nález� 
p�íslušnému správnímu ú�adu a umožnit provedení záchranného archeologického 
pr�zkumu. 
 
Rozsah vlivu realizace posuzovaného zám�ru na archeologické památky a jeho 
významnost lze odhadnout jako malý. 
 
 
 
D.II. Rozsah vliv� stavby a �innosti vzhledem k zasaženému území 

a populaci 
 
Z hlediska velikosti zasaženého území je možné posuzovaný zám�r hodnotit jako 
malý.  
 
Nejvýznamn�jšími negativními vlivy p�edkládaného zám�ru bude navýšení emisí a 
hluku v lokalit�. Navýšení emisí nebude nad hodnoty imisních limit�. Na základ� 
akustické studie nebudou obyvatelé zasaženi nadlimitním hlukem. Na n�kolika 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 35 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

místech (D�m Evropa, okolí ulice Svobody) byly stanoveny hodnoty blížící se 
limitním. Každý výpo�tový model je zatížen ur�itou chybou, v p�ípad� programu 
HLUK+ je udávaná chyba výpo�tu ±2 dB. S ohledem na tuto skute�nost proto 
zpracovatel akustické studie doporu�uje po uvedení posuzovaného zám�ru do 
provozu prov��it skute�né hlukové zatížení lokality m��ením.  
 
 
 
D.III. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech 
 p�esahujících státní hranice 
 
Posuzovaný zám�r „Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. 
Sportovní a Svobody“ nebude vykazovat žádné nep�íznivé vlivy p�esahující státní 
hranice.  
 
 
D.IV. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 

nep�íznivých vliv� 
 
V dalších fázích p�ípravy zám�ru budou realizována následující opat�ení: 
 

� Bude zpracován plán organizace výstavby (POV). V POV budou navržena 
opat�ení k minimalizaci negativních vliv� na životní prost�edí a obyvatele 
b�hem výstavby: používání stavebních mechanism� v odpovídajícím 
technickém stavu, kropení prašných povrch� b�hem výstavby, vylou�ení 
provád�ní hlu�ných prací v no�ní dob� od 21.00 do 7.00 hodin atd. 

 
� Stavební práce budou provád�ny podle plánu organizace výstavby (POV). 

 
� Stavební mechanismy a nákladní automobily budou udržovány 

v odpovídajícím technickém stavu. Pravidelnou kontrolou techniky i staveništ� 
bude p�edcházeno haváriím zp�sobeným únikem ropných látek. 

 
� V p�ípad� odkrytí archeologických nález� bude postupováno v souladu se 

zákonem �. 20/1987 Sb. o státní památkové pé�i ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�. Odkrytí archeologických nález� bude ohlášeno p�íslušnému 
správnímu ú�adu, bude umožn�no provedení záchranného archeologického 
pr�zkumu. 

 
� Deš
ové vody z povrchu parkovišt� budou svedeny p�es odlu�ova� lehkých 

látek do m�stské kanalizace  
 
� Po uvedení parkovišt� do provozu bude m��ením prov��eno skute�né hlukové 

zatížení dot�ených chrán�ných objekt�. V p�ípad� p�ekro�ení hygienického 
limitu bude zvoleno vhodné protihlukové opat�ení zajiš
ující dodržení 
p�íslušných hygienických limit�.  

 
� Po výstavb� bude provedeno zatravn�ní ploch zelen� a výsadba d�evin. Bude 

provád�na pravidelná údržba ploch zelen�. 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 36 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 
 
 
D.V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itosti, které 

se vyskytly p�i specifikaci vliv� 
 
Podklady p�edložené oznamovatelem lze hodnotit jako dostate�né pro specifikaci 
o�ekávaných vliv� na životní prost�edí a pro zpracování oznámení dle zákona 
�. 100/2001 Sb.  
 
 
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
 
V p�edloženém oznámení je vyhodnocena jedna varianta posuzovaného zám�ru.  
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 37 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 
 

F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE  
 
K oznámení jsou p�iloženy následující p�ílohy: 
 

1. Mapa širších vztah�, 1 : 500 000 
2. Turistická mapa, 1 : 50 000 
3. Vodohospodá�ská mapa, 1 : 50 000 
4. P�ehledná situace, 1 : 10 000 
5. Územní systém ekologické stability 
6. Podklady p�evzaté od oznamovatele 
7. Rozptylová studie 
8. Akustická studie 
9. Fotodokumentace 
10. Vyjád�ení odboru územního plánování a architektury M�Ú T�ebo� 
11. Stanovisko orgánu ochrany p�írody podle §45i zákona �.114/1992 Sb., 

o ochran� p�írody a krajiny (vliv zám�ru na území soustavy NATURA 2000) 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 38 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 
Oznamovatel: INDES INVEST s.r.o. 
 Zborovská 716/27 
 150 00 Praha 5 
  
 Kancelá�: 
 Svobody 80 
 397 01 T�ebo� 
 
Název zám�ru: Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily 

T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody 
 
Kapacita zám�ru: parkovišt� osobních automobil� s kapacitou 139 

parkovacích stání 
 
Umíst�ní zám�ru: kraj:  Jiho�eský 
 obec:  T�ebo� 
 katastrální území: T�ebo� 
 
Charakter zám�ru: venkovní parkovišt� 
 
Posuzovaný zám�r „Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. 
Sportovní a Svobody“ bude realizován na západním okraji m�sta T�ebon� 
v návaznosti na panelovou výstavbu (sídlišt� Hliník). V okolí navrženého parkovišt� 
je sou�asná bytová výstavba, ve které je nedostatek parkovacích míst. Parkovišt� 
pro osobní automobily se 139 parkovacími místy vznikne na míst� bývalého 
autobusového nádraží. Osm parkovacích míst bude ur�eno pro zdravotn� 
handicapované ob�any. Výjezd a nájezd na/z parkovišt� bude p�es ul. Sportovní 
nebo p�ímo z ul. Svobody.  
 
Lokalita zvolená pro realizaci posuzovaného zám�ru je relativn� bezkonfliktní. 
A�koliv se nachází na území CHKO T�ebo�sko (3.zóna), jedná se o zastav�nou �ást 
m�sta T�ebo�. Lokalita nezasahuje do žádného maloplošného zvlášt� chrán�ného 
území, významného krajinného prvku ani do sít� ÚSES. Zám�r bude uskute�n�n na 
ploše bývalého autobusového nádraží na parcelách �. 1095/1, 1095/2, �. 1095/8 a 
1087/3. Jedná se plochu kategorie zastav�ná plocha a nádvo�í velikosti (par.�. 
1095/1) a plochy kategorie ostatní. Celková plocha zájmového území je cca 
4 930 m2. V�tšina pozemku je vyasfaltovaná, �ást pokrývá poškozená živice. 
Zpevn�né plochy rámuje p�evážn� ruderální vegetace. Realizace zám�ru si 
nevyžádá žádný trvalý ani do�asný zábor ZPF nebo PUPFL. 
 
B�hem provozu parkovišt� bude na obyvatele žijící v okolních obytných objektech 
p�sobit negativn� p�sobit hluk a emise z parkujících osobních automobil�. Pro 
zjišt�ní t�chto vliv� byly zpracovány rozptylová a akustická studie. 
 
Na základ� výsledk� akustické studie lze konstatovat, že provoz parkovišt� nebude 
zdrojem nadlimitního hluku. V n�kolika bodech však byly vypo�teny hodnoty t�sn� 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 39 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

pod hodnotami limitními. V t�chto místech doporu�uje zpracovatel akustické studie 
provést kontrolní m��ení hlukového zatížení po uvedení parkovišt� do provozu. 
V p�ípad� p�ekro�ení hygienického limitu bude nutné zvolit odpovídající protihlukové 
opat�ení. 
 
Rozptylová studie hodnotí následující škodliviny: SO2, PM10, NO2, CO, celkové 
uhlovodíky (�C) a benzen. Stanoveny byly maximální krátkodobé koncentrace, 
maximální denní koncentrace, pr�m�rné ro�ní koncentrace a trvání definovaných 
maximálních koncentrací b�hem roku. V žádném referen�ním bod� nedosahují 
vypo�tené koncentrace  limit� stanovených na�ízením vlády �. 350/2002 Sb. U látek, 
pro které nejsou krátkodobé limitní imisní koncentrace stanoveny, nep�ekra�ují 
vypo�tená maxima ani limity dlouhodob�jší, 8 hodinové, �i 24 hodinové. 
 
Sou�ástí zám�ru je demolice objektu �ekárny na parcele �. 1095/1. Jedná se o 
neudržovaný otev�ený zd�ný p�íst�ešek velikosti 5x5 m poškozený malbami bez 
architektonické hodnoty.  
 
Vlivy na p�dy, vody, horninové prost�edí, flóru a faunu, ZCHÚ a krajinu byly 
vyhodnoceny jako malé, p�ípadn� zanedbatelné. 
 
Z hlediska velikosti zasaženého území je možné posuzovaný zám�r hodnotit jako 
malý. Z hlediska zasažené populace lze posuzovaný zám�r hodnotit jako malý.  
 
Celkov� jsou negativní vlivy realizace zám�ru „Stavební úpravy parkovišt� pro 
osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody“ na jednotlivé složky životního 
prost�edí vyhodnoceny jako akceptovatelné. Pro minimalizaci vliv� na životní 
prost�edí a obyvatele jsou navržena p�íslušná opat�ení. 
 
 
 

H. P�ÍLOHA 
 
Vyjád�ení p�íslušného odboru územního plánování k zám�ru z hlediska územn� 
plánovací dokumentace je sou�ástí p�ílohové �ásti (P�íloha �.10) 
 
Stanovisko orgánu ochrany p�írody podle §45i zákona �.114/1992 Sb. v platném 
zn�ní je sou�ástí p�ílohové �ásti (P�íloha �.11).  
 
 
 

I. ZÁV�R 
 
Z výsledk� uvedených v oznámení vyplývá, že negativní vlivy výstavby a provozu 
zám�ru „Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a 
ul. Svobody“ na jednotlivé složky životního prost�edí budou prakticky nulové 
a negativní vlivy na obyvatele malé. Realizaci zám�ru lze akceptovat. V další 
p�íprav� doporu�ujeme akceptovat podmínky uvedené v kapitole D.IV. Opat�ení k 
prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv�. 
 



Stavební úpravy parkovišt� pro osobní automobily, T�ebo� – ul. Sportovní a Svobody Strana 40 
 

 
Oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb.  EIA SERVIS s.r.o. 
 

 

 

ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ 
 
 
Zpracovatel oznámení: 
 
 RNDr. Vojt�ch Vyhnálek CSc., EIA SERVIS s.r.o., �eské Bud�jovice 

držitel autorizace podle § 19 zákona �. 100/2001 Sb. 
osv�d�ení �.j. 2721/4692/OEP/92/93 ze dne 11.2.1993 

 
Adresa zpracovatele oznámení: 
 
 EIA SERVIS s.r.o. 
 U Malše 20 
 370 01 �eské Bud�jovice 
 tel.: 386354942; 606687268 
 
Spolupráce: 
 
 Ing. Alexandra �urnová, EIA SERVIS s.r.o., �. Bud�jovice 

Mgr. Pavla Dušková, EIA SERVIS s.r.o., �. Bud�jovice 
 Mgr. Radomír Mužík, EIA SERVIS s.r.o., �. Bud�jovice 
 Mgr. Alexandra Riegertová, EIA SERVIS s.r.o., �. Bud�jovice 
  
 
 
 
 
V �eských Bud�jovicích 19. ledna 2007 
 
 
 
 
 
 EIA SERVIS s.r.o. 
 RNDr. Vojt�ch Vyhnálek, CSc. 
 zpracovatel oznámení 
 
 


